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Шановні викладачі, докторанти, аспіранти!  

Ректорат Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника  
запрошує вас взяти участь у звітній науковій конференції університету  

за 2022 рік, яка  відбудеться 03–07 квітня 2023 року 

 

 

Робота конференції:  

(лінк на приєднання до платформи Webex Cisco буде опубліковано   

в оголошенні про проведення конференції)  

03.04.2023 р.  –  пленарне засідання;  
04.04. – 06.04.2023 р.   –  засідання секцій у пленарній формі та засідання 

підсекцій за участю  викладачів, докторантів, аспірантів 
на факультетах, інститутах та у наукових підрозділах;  
07.04.2023 р. – підсумкове засідання керівників секцій  
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ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

Вступне слово.  

Ректор, доктор політичних наук, професор І.Є. ЦЕПЕНДА   
 

1. Тенденції розвитку української етнопедагогіки на західноукраїнських зем-

лях (1772–1939 рр.) 

Доктор  педагогічних наук, доцент Галина РУСИН 

2. Освіта в часі війни: розвивати не можна стримувати   

Доктор  педагогічний наук, професор, завідувач кафедри професійної 

освіти та інноваційних технологій Оксана ДЖУС 
 

 

СЕКЦІЯ МАТЕМАТИЧНИХ НАУК  

КЕРІВНИК – доктор фізико-математичних наук, професор В.М. ПИЛИПІВ 

Пленарне засідання 

 

1. Задачі для модифікованої системи газової динаміки. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент А.І. КАЗМЕРЧУК 

2. Візуалізація багатовимірних даних у Python за допомогою Plotly. 

Кандидат фізико-математичних наук, старший викладач І.Я. САВКА 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ МАТЕМАТИЧНОГО І ФУНКЦІОНАЛЬНОГО АНАЛІЗУ 

КЕРІВНИК – доктор фізико-математичних наук, професор М.М. ОСИПЧУК 

СЕКРЕТАР – кандидат фізико-математичних наук, доцент В.В. КРАВЦІВ 

 

1. Вироджені параболічні системи. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент Г.П. МАЛИЦЬКА 

2. Про зображення аналітичних функцій багатьох змінних багатовимірними J-дробами з 

нерівнозначними змінними. 

Доктор фізико-математичних наук, професор Р.І. ДМИТРИШИН 

3. Двосторонні оцінки для дробових градієнта та лапласіана від щільності ймовірності пере-

ходу ізотропного стійкого випадкового процесу. 

Доктор фізико-математичних наук, професор М.М. ОСИПЧУК 

4. Суперсиметричні поліноми на добутках банахових просторів.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент В.В. КРАВЦІВ 

5. Симетричні поліноми на просторах вимірних за Лебегом функцій.  

Доктор фізико-математичних наук, доцент Т.В. ВАСИЛИШИН 

6. Кільця мультимножин та цілих мультичисел.  

Аспірант II року навчання факультету математики та інформатики Ю.Ю. ЧОП’ЮК 

Науковий керівник - доктор фізико-математичних наук, доцент Т.В. ВАСИЛИШИН 

7. Узагальнена самоспряженість операторів, які породжені Якобієвими ермітовими матри-

цями. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент І.Я. ІВАСЮК 

8. Елементи тропічної алгебри у теорії ліпшицевих відображень.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент М.В. МАРЦІНКІВ 

9. Симетричні поліноми на тензорному добутку простору абсолютно сумовних послідов-

ностей.  

Аспірантка III року навчання факультету математики та інформатики Н.М. БАЗІВ 
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Науковий керівник –доктор фізико-математичних наук, професор А.В. ЗАГОРОДНЮК 

 

10. Алгебри симетричних та блочно-симетричних функцій на дійсних банахових просторах. 

Аспірант I року навчання факультету математики та інформатики А.Р. ЯСЕЛЬСЬКИЙ 

Науковий керівник – кандидат фізико-математичних наук, доцент В.В. КРАВЦІВ 

11. 1Критерій гіперциклічності. 

Аспірантка I року навчання факультету математики та інформатики Д.Ю. ДОЛІШНЯК  

Науковий керівник – доктор фізико-математичних наук, професор А.В. ЗАГОРОДНЮК 

12. Аналіз поведінки бітових послідовностей на локальних ділянках. 

Кандидат фізико-математичних наук С.Я. СЛОБОДЯН 

 

ПІДСЕКЦІЯ ДИФЕРЕНЦІАЛЬНИХ РІВНЯНЬ І ПРИКЛАДНОЇ МАТЕМАТИКИ 

КЕРІВНИК – доктор фізико-математичних наук, професор М.І. ДМИТРИШИН 

СЕКРЕТАР – кандидат фізико-математичних наук, доцент О.В. МАХНЕЙ 

 

1. Про сімейство нескінченних рядів із взаємними числами Каталана. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент Т.П. ГОЙ 

2. Нерівності типу Бернштейна-Джексона з точними константами в просторах Орліча. 

Доктор фізико-математичних наук, професор М.І. ДМИТРИШИН 

3. Математичне моделювання поперечних коливань балки з дискретно-неперервним 

розподілом параметрів. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент В.В. МАЗУРЕНКО 

4. Мішана задача для диференціального рівняння параболічного типу з розподілами. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент О.В. МАХНЕЙ 

 

ПІДСЕКЦІЯ АЛГЕБРИ ТА ГЕОМЕТРІЇ  

КЕРІВНИК – доктор фізико-математичних наук, доцент О.Р.НИКИФОРЧИН 
СЕКРЕТАР – аспірант М.САВЧИН 

 
1. Апроксимації псевдоультраметрик. 

Доктор фізико-математичних наук, доцент О.Р. НИКИФОРЧИН 

2. Циклічні допельнапівгрупи. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент В.М. ГАВРИЛКІВ 

3. Compact convex sets of probability measures. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент Н.І. МАЗУРЕНКО 

4. Скінченні наближення неадитивних мір на нескінченних метричних просторах. 

Кандидат фізико-математичних наук, асистент І.Д. ГЛУШАК 

5. Упорядкування множин фактор-об’єктів. 

Кандидат фізико-математичних наук, викладач К.М. КОПОРХ. 

6. Сильні сумісності. 

Кандидат фізико-математичних наук, асистент О.Я. МИКИЦЕЙ 

7. Компактність головного фільтра ультрапсевдометрик. 

Викладач С.І. НИКОРОВИЧ 

8. Тензорні добутки узагальнено опуклих структур. 

Аспірант А.РАДУЛ 

9. Псевдометризація ідемпотентно опуклих компактів. 

Аспірант М.САВЧИН 

 

ПІДСЕКЦІЯ КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК 

КЕРІВНИК – доктор технічних наук, професор Л.Б. ПЕТРИШИН 

СЕКРЕТАР – кандидат технічних наук, викладач А.В. ІЗМАЙЛОВ 

 

1. Курс «Мікропрограмування» в ОПП 122 «Комп’ютерні науки». 

Доктор технічних наук, професор Л.Б. ПЕТРИШИН 
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2. Використання корутин при розробці Android-додатків мовою Kotlin. 

Кандидат технічних наук, доцент В.О. ГОРЄЛОВ 

3. Обробка колізій через Blueprint в середовищі Unreal Engine. 

Кандидат технічних наук, доцент Ю.Ю. ІЛЯШ 

4. Курс «Мікропроцесорні системи» для студентів інженерних спеціальностей.     

Кандидат технічних наук, доцент В.А. РОВІНСЬКИЙ 

5. Аналіз тенденцій розвитку напряму «Інформаційні системи та технології» в закладах вищої 

освіти. 

Кандидат технічних наук, доцент Н.В. ПРЕВИСОКОВА 

6. Оцінка рівномірності заповнення багатовимірного простору випадковими числами. 

Кандидат технічних наук, доцент М.В. СЕМАНЬКІВ 

7. Методи та засоби тестування продуктивності розподілених веб систем. 

Кандидат технічних наук,  ст. викладач  М.Л. ПЕТРИШИН 

8. Високопродуктивна реалізація дискретних вейвлет-перетворень у базисі Добеші. 

Кандидат технічних наук, викладач А.В. ІЗМАЙЛОВ 

 

 ПІДСЕКЦІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 
КЕРІВНИК – доктор технічних наук, професор М.В. КУЗЬ 

СЕКРЕТАР – викладач М.С. ДУТЧАК 

 

1. Віртуальні інформаційно-вимірювальні системи обліку енергоносіїв. 

Доктор технічних наук, професор М.В. КУЗЬ  

2. Порівняння ефективності методів демодуляції BPSK-сигналів з використанням  рандо-

мізації. 

Кандидат технічних наук, доцент І.М. ЛАЗАРОВИЧ  

3. Supervised machine learning based signal demodulation in chaotic communications. 

Кандидат технічних наук, доцент М.І. КОЗЛЕНКО 

4. Гібридний квантовий генетичний алгоритм для задачі функціональної оптимізації з вико-

ристанням технології IBM Qskit. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент В.М. ТКАЧУК 

5. Дослідження методів машинного навчання для розробки програмного адаптивного модуля 

дистанційної системи. 

Кандидат технічних наук, М.В. ПІКУЛЯК 

6. Функціональна оптимізація адаптивної траєкторії навчання в інтелектуальних адаптивних 

систем самоосвіти. 

Викладач М.С. ДУТЧАК 

7. Інтелектуальні навчальні системи в онлайн-навчанні. 

Асистент Т.Д. ОСТАФІЙЧУК 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ МАТЕМАТИКИ ТА ІНФОРМАТИКИ І МЕТОДИКИ НАВЧАННЯ  
КЕРІВНИК – кандидат педагогічних наук, доцент Н.В. КУЛЬЧИЦЬКА 

СЕКРЕТАР – кандидат економічних наук, доцент Л.З. ХРУЩ 

 

1. Особливості оновлення освітньо-професійної програми «Середня освіта (математика, 

інформатика)» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.  

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.В. КУЛЬЧИЦЬКА 

2. Матриці Гессемберга та їх застосування.  

Доктор фізико-математичних наук, професор Р.А. ЗАТОРСЬКИЙ 

3. Освітні виклики у цифрову епоху.  

Кандидат технічних наук, доцент О.O. ВЛАСІЙ        

4. Моделювання професійних компетентностей у системі безперервного навчання.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент О.З. ГАРПУЛЬ         

5. Дистанційне та змішане навчання як спосіб доступу до якісної освіти.  
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Кандидат педагогічних наук, доцент О.М. ДУДКА 

 

6. Особливості організації і проведення педагогічної  практики в режимі онлайн.  

Кандидат педагогічних наук, доцент Б.М. ДРІНЬ 

7. Вивчення та використання комп’ютерних мереж в навчальному процесі з інформатики 

середньої школи.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент Ю.В. КЛАНІЧКА     

8. Впровадження задач фінансової математики  в шкільному курсі алгебри.  

Кандидат економічних наук, доцент І.В. НИКИФОРЧИН 

9. Аналіз змісту, структури та особливостей методики викладання курсу «Моделювання  

ЗD-об`єктів» для студентів спеціальності «Середня освіта (Інформатика)».  

Кандидат економічних наук, доцент Л.З. ХРУЩ 
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СЕКЦІЯ ФІЗИЧНИХ НАУК  

КЕРІВНИК – доктор фізико-математичних наук І.М. ГАСЮК  

Пленарне засідання  

1. Сучасні технології формування структур нанометрових КМОН-ВІС.  

Доктор технічних наук, професор І.Т. КОГУТ 

2. Гранична термоелектрична добротність n- i p-PbTe. 

Доктор фізико-математичних наук, професор І.В. ГОРІЧОК 

3. Електродні матеріали гібридних суперконденсаторів на основі нанокомпозитів вуглецеві 

наносистеми /оксиди перехідних металів. 

Доктор фізико-математичних наук, професор В.О. КОЦЮБИНСЬКИЙ 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ ФІЗИКО-ХІМІЧНИХ ВЛАСТИВОСТЕЙ НАНОМАТЕРІАЛІВ 

КЕРІВНИК – доктор фізико-математичних наук, професор В.О. КОЦЮБИНСЬКИЙ 

СЕКРЕТАР – доктор фізико-математичних наук, професор І.П. ЯРЕМІЙ 

 

1. Дилема простору, часу і квантів.  

Доктор фізико-математичних наук, професор І.М. БУДЗУЛЯК 

2. Комп’ютерне моделювання фізичних процесів: від навчання до наукової роботи. 

Доктор фізико-математичних наук, професор І.П. ЯРЕМІЙ 

3. Кінетика синтезу нанодисперсного залізо-ітрієвого гранату золь-гель методом. 

Кандидат фізико-математичних наук, професор В.Д. ФЕДОРІВ 

4. Методика отримання та пориста структура нанопористих вуглецевих матеріалів. 

Доктор фізико-математичних наук, професор Б.І. РАЧІЙ 

5. Отримання нанопористих вуглецевих матеріалів, методом термохімічної активації цинк 

хлоридом. 

Аспірант С.М. КЛИМКОВИЧ 

6. Принцип роботи електрохімічних систем на основі літій-марганцевої шпінелі. 

Аспірант А.М. СОЛТИС 

7. Вплив термічної активації на поверхню, електропровідні та енергоємнісні характеристики 

вуглецевого матеріалу. 

       Аспірант О.М. ІВАНІЧОК 

8. Лазерна стимуляція процесів інтеркаляцій металів у нанопористий вуглецевий матеріал. 

Аспірантка Є.В. ЛЕЗУН 

9. Електрохімічні властивості нанокомпозитів NiWO4/C. 

Аспірантка Ю.Ю. СТАРЧУК 

10. Синтез, структурно-морфологічні та електрохімічні властивості нанокомпозитів 

CuFe2O4/відновлений оксид графену. 

Аспірант М.А. ГОДЛЕВСЬКИЙ  

11. Процеси само поширюваного високотемпературного синтезу карбідів і боридів титану та 

хрому у матриці високовуглецевої сталі. 

Аспірант М.В. ГРУШЕЦЬКИЙ 

12. Моделювання процесів вторинної емісії електронів під дією високоенергетичних протонів.  

Аспірант В.В. КІНДРАТ 

13. Електрокаталітичне отримання водню: сучасний стан та перспективи.  

Аспірант Д.М. СОЛОНЕЦЬ 

14. Морфологія та кристалічна структура перовскитоподібних матеріалів. 

Аспірант В.В. САВЧИН 
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ПІДСЕКЦІЯ ФІЗИКИ ТВЕРДОГО ТІЛА 

КЕРІВНИК – кандидат фізико-математичних  наук, професор Л.І.НИКИРУЙ 

СЕКРЕТАР – інженер О.В. ДАНИЛЮК 

 

1. Тонкоплівкові фотоелектричні системи на основі CdTe: стан та перспективи. 

Кандидат  фізико-математичних наук, професор Л.І.НИКИРУЙ 

2. Ієрархічність, періодичність та випадковість у структурі розташування об’єктів на поверхні 

плівок CdTe. 

Доктор фізико-математичних наук, професор Я.П.САЛІЙ 

3. Структурні і оптичні властивості тонкоплівкових наноструктур на основі PbCdTe. 

Доктор філософії, викладач Р.С.ЯВОРСЬКИЙ 

4. Особливості створення і перспективи застосування тонкоплівкових термоелектричних 

мікрогенераторів. 

Кандидат фізико-математичних наук, завідувач навчальних лабораторій Я.С. ЯВОРСЬКИЙ 

5. Дефектна підсистема твердих розчинів PbCdTe. 

Аспірантка 3-го року навчання О. ХШАНОВСЬКА 

6. Морфологія і оптичні властивості тонких плівок CdS, отриманих методом фізичного 

вакуумного осадження. 

Аспірантка 3-го року навчання І.ВАКАЛЮК 

7. Синтез і термоелектричні властивості твердих розчинів PbTeSe. 

Аспірантка 2-го року навчання Т. КУПЧАК 

8. Термоелектричні властивості композитних матеріалів на основі телуриду свинцю. 

Аспірант 1-го року навчання В. БАЛАН 

9. Термоелектричні властивості твердих розчинів Ge1-xPbxTe p-типу провідності. 

Аспірант 1-го року навчання В. ГОВДЯК 

10. 1Вплив технології осадження плівок з парової фази на формування структурну 

досконалість плівок на основі систем  IV-VI та II-VI. 

Аспірант 1-го року навчання М. ГРИЦЯК 

11. Вплив параметрів осадження тонких плівок на основі сполук II-VI на їх морфологію 

поверхні.  

Аспірант 1-го року навчання І. СЕРЕДА 

12. Розрахунок динаміки електронів та фононів як необхідний етап для отримання  твердих 

розчинів системи Bi-Te-Se із наперед заданими термоелектричними параметрами. 

Аспірант 1-го року навчання О. ОЛЕКСИН 

 

ПІДСЕКЦІЯ ФІЗИКИ І МЕТОДИКИ ВИКЛАДАННЯ 

КЕРІВНИК – кандидат фізико-математичних  наук, доцент І.М.ЛІЩИНСЬКИЙ 

СЕКРЕТАР – зав. навч. лабораторій О.М.ГАРІДЖУК 

 

1. Принципи наукової освіти в школі. 

Доктор  фізико-математичних наук, професор Л.С.ЯБЛОНЬ 

2. Інтеграція реального та віртуального експериментів в загальноосвітній школі. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Г.В.ВОЙТКІВ 

3. Коучинг як інноваційна технологія освітнього процесу у навчальних закладах України. 

Доктор фізико-математичних наук, професор В.М.БОЙЧУК 

4. Методичне забезпечення вивчення основ термодинаміки на уроках фізики в школі. 

Кандидат фізико-математичних наук, професор В.М.КЛАНІЧКА 

5. Сепарація фаз у халькогенідних стеклах GeAgS. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент  І.М.ЛІЩИНСЬКИЙ 

 

  



9 

ПІДСЕКЦІЯ КОМП’ЮТЕРНОЇ ІНЖЕНЕРІЇ ТА ЕЛЕКТРОНІКИ 

КЕРІВНИК – доктор технічних наук, професор І.Т. КОГУТ 

СЕКРЕТАР – доктор фізико-математичних наук, професор В.І. МАНДЗЮК 

 

1. Математичні моделі прикладних структур технологічних процесів в субмікронних струк-

турах ВІС.  

Доктор технічних наук, професор С.П. НОВОСЯДЛИЙ 

2. Вплив термічної обробки на фрактальну структуру пористих вуглеців.  

Доктор фізико-математичних наук, професор В.І. МАНДЗЮК 

3. Оцінка струму протікання у субмікронних КМОН схемах.  

Кандидат технічних наук, доцент В.І. ГОЛОТА 

4. Процеси дефектоутворення в кристалах цинку селеніду з домішкою магнію.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент М.Ф. ПАВЛЮК 

5. Тунельна і атомно-силової мікроскопія як засіб діагностики субмікронних структур ВІС.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент А.І. ТЕРЛЕЦЬКИЙ 

6. Формалізація арифметико-логічних операцій АЛП мультибазисних суперпроцесорів.  

Кандидат технічних наук, доцент В.М. ГРИГА 

7. Фотоплетизмографія і принципи побудови неінвазивних мікросистем для біомедичних 

застосувань.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент Б.С. ДЗУНДЗА 

8. Інтеграція мікросенсорів на основі кремнію на ізоляторі з системами бездротового зв’язку 

для віддаленого моніторингу фізіологічних сигналів.  

Кандидат технічних наук, старший викладач М.В. КОТИК 

9. Інтегральні перетворювачі сигналів для сенсорних мікросистем на основі БМК.  

Асистент Т.Г. БЕНЬКО 

10. Електричні властивості та методи діагностики багатошарових напівпровідникових перетво-

рювачів сонячної енергії.  

Аспірант 4-го М.В. ДЕЙЧАКІВСЬКИЙ 
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СЕКЦІЯ ПРИРОДНИЧИХ НАУК 

КЕРІВНИК – декан Факультету природничих наук,  
кандидат біологічних наук, доцент В.М. СЛУЧИК 

 

Пленарне засідання 

 

1. Перспективи організації атмосферного моніторингу в Карпатському регіоні на базі МНЦ 

«Обсерваторія» (г. Піп Іван, Українські Карпати): еколого-кліматологічний, природоохо-

ронний і безпековий аспекти. 

Кандидат біологічних наук, доцент М.М. МИЛЕНЬКА 

2. Міжуніверситетські онлайн-курси для викладання природничих наук. 

Кандидат біологічних наук, доцент В.В. ШВАДЧАК 

 

ПІДСЕКЦІЯ БІОЛОГІЇ ТА ЕКОЛОГІЇ 

КЕРІВНИК – кандидат біологічних наук, доцент М.М. МИЛЕНЬКА 

СЕКРЕТАР – старший лаборант О.О. ІВАНОВА 

 

1. Аеропалінологічні та паліноіндикаційні дослідження представників роду AMBROSIA в 

урбоекосистемі Івано-Франківська. 

Кандидат біологічних наук, викладач Г.М. МЕЛЬНИЧЕНКО 

2. Створення інтерактивних аркушів на платформі Wizer.me. 

Кандидат біологічних наук, доцент В. І. ГНЄЗДІЛОВА 

3. Нестабільність геному при гострих лейкозах та лімфомах. 

Кандидат біологічних наук, доцент А.Г.СІРЕНКО 

4. Структурно-функціональні зміни в передміхуровій залозі чоловіків зрілого віку, зумовлені 

віком. 

Кандидат біологічних наук, доцент В.Б. ГРИЦУЛЯК 

5. Способи розмноження та насіннєва продуктивність видів роду Polygonatum Mill. 

Кандидат біологічних наук, доцент Н.І. РІЗНИЧУК 

6. Оцінка та картування рослинного покриву НПП «Синьогора» засобами дистанційного 

зондування поверхні Землі. 

Кандидат біологічних наук, доцент В.Ю. ШПАРИК  

7. Методика проведення олімпіад та конкурс в дистанційному форматі.  

Кандидат біологічних наук, доцент Т.В. МИКИТИН  

8. Формування здоров’я збережувальної компетентності підлітків в умовах дистанційного 

навчання. 

Кандидат біологічних наук, доцент Н.П. ДОЛИНКО 

9. Адаптація рослин до умов довкілля. 

Кандидат біологічних наук, доцент О.Є. ВОЛЧОВСЬКА-КОЗАК 

10. Філогенія триби Lamiini s.l.  

Кандидат біологічних наук, доцент А.М. ЗАМОРОКА 

11. Особливості застосування змішаної форми навчання в університеті у військовий час. 

Викладач С.Є. ШЕВЧУК 

12. Сорти вишні та їх розповсюдження на території України. 

Аспірант С. ГАРІДЖУК 

13. Генетичні маркери при вивченні патологій людини. 

Аспірант І. ЗАЛЕВСЬКИЙ 

14. Інвазійні чужорідні види лісових екосистем басейну річки Тиса. 

Аспірантка І.В. ШПІЧКА 

15. Природні оселища НПП «Синьогора»: різноманіття та природоохоронна цінність. 

Аспірант Н. КРУК 

16. Арахнофауна гіпсових пагорбів долини річки Дністер. 

Аспірант І.В. ВЕНГРИНЮК 
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17. Радіоекологічний моніторинг нафтогазопромислових районів (огляд літературних джерел). 

Аспірант А. МАТІЙЦІВ 

18. Поширення Heracleum sosnowskyi Manden на території Івано-Франківської територіальної 

громади. 

Аспірантка О.В. БАБАК 

19. Вертикальне озеленення: ефективність та доступність. 

Аспірант І.М. КРАВЧУК 

20. Біологічні підходи до оцінки екологічного стану та рекультивації техногенних екотопів (на 

прикладі золошлаковідвалів Бурштинської ТЕС). 

Аспірант У.Й. СЕМАК 

21. Стан інвазії горіху волоського у басейні р. Бистриця. 

Аспірант І.М. КУЧЕРКО 

22. Фауна риб басейну середнього Дністра. 

Аспірант Л.С. СТРЕМБІЦЬКИЙ 

 

ПІДСЕКЦІЯ БІОХІМІЇ ТА БІОТЕХНОЛОГІЇ 

КЕРІВНИК – доктор біологічних наук, професор М.М. БАЙЛЯК 

СЕКРЕТАР – аспірантка М.В. ВАТАЩУК 

 

1. Моделювання ожиріння у мишей та дрозофіл. 

Доктор біологічних наук, професор М.М. БАЙЛЯК 

2. Вплив нітрату срібла на фізіологічні і біохімічні параметри павловнії Pao Tong. 

Кандидат біологічних наук, доцент В.В. ГУСАК 

3. Вплив висококалорійної дієти та геропротекторів на мішені сигнальних шляхів, залучених 

в регуляцію енергетичного обміну. 

Кандидат біологічних наук, доцент Д.В. ГОСПОДАРЬОВ 

4. Використання максенів у біомедичних дослідженнях. 

Провідний фахівець навчально-наукової лабораторії Т.Р. ДМИТРІВ 

5. Вплив висококалорійної дієти та альфа-кетоглютарату на активність гліколізу у м’язах 

мишей. 

Аспірантка М.В. ВАТАЩУК 

6. Моделювання посттравматичного стресового розладу у мишей. 

Провідний фахівець навчально-наукової лабораторії В.В. БЕРЕЗОВСЬКИЙ 

7. Поведінка та вміст пероксидів ліпідів у мозку мишей за споживання кафетерійної дієти та 

проростків броколі. 

Старший лаборант навчальної лабораторії В.П. ДЕРКАЧОВ 

8. Вплив маргаринвмісної їжі, екстракту ромашки та періодичного голодування на активність 

гліколітичних ферментів печінки мишей. 

Аспірантка В.В. ГУРЗА 

9. Вплив висококалорійної дієти та альфа-кетоглютарату на активність комплексів мітохонд-

ріального дихального ланцюга у корі головного мозку мишей. 

Аспірант О.І. ДЕМ’ЯНЧУК 

10. Активність комплексів мітохондріального електрон-транспортного ланцюга при спожи-

ванні ферулової кислоти у самців і самок Drosophila melanogaster. 

Аспірантка Н.П. СТЕФАНИШИН 

11. Вплив різних моделей викликання посттравматичного стресового розладу на поведінкові 

характеристики мишей лінії C57BL/6J. 

Аспірант В.А. БАЛАЦЬКИЙ 

12. Активність СОД у печінці мишей при споживанні кафетерійної дієти та броколі. 

Аспірант М.В. ІВАНОЧКО 

 

  

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%86%D0%B4%D0%B0_%D0%9F%D0%B0%D0%BD%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B0
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ПІДСЕКЦІЯ АНАТОМІЇ І ФІЗІОЛОГІЇ ЛЮДИНИ ТА ТВАРИН 

КЕРІВНИК – доктор медичних наук, професор Б.В. ГРИЦУЛЯК 

СЕКРЕТАР – кандидат медичних наук, доцент І.Й. ІВАСЮК 

 

1. Зміни гемодинаміки в яєчку при варикозному розширенні вен сім’яного канатика та їх вплив 

на еякулят. 

Доктор медичних наук, професор Б.В. ГРИЦУЛЯК 

2. Причини розвитку пахвинних гриж у чоловіків зрілого віку та їх вплив на сперматогенез. 

Кандидат медичних наук, доцент В.Б. ГРИЦУЛЯК 

3. Андрогенний дефіцит і його вплив на стан здоров’я. 

Кандидат біологічних наук, доцент О.Я. ГЛОДАН 

4. Розлади МОЦ в репродуктивному віці. 

Кандидат медичних наук, доцент І.Й. ІВАСЮК 

5. Роль дофаміну у розвитку залежностей. 

Кандидат біологічних наук, доцент І.Й. СЛУЧИК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ХІМІЧНИХ НАУК 

КЕРІВНИК – кандидат технічних наук, доцент І.М. МИКИТИН 

СЕКРЕТАР – аспірант Н.В. ДАНИЛЮК  

 

1. Ферит кобальту та гематит як гетерогенні каталізатори Фентона для дезінфекції води.  

Доктор хімічних наук, професор О.В. ШИЙЧУК; 

кандидат хімічних наук, доцент Т.Р. ТАТАРЧУК 

2. Синтез та дослідження фізико-хімічних властивостей карбамідоформальдегідних піно-

пластів. 

Доктор технічних наук, професор С.А. КУРТА; 

аспірант В.Р. РІЙ 

3. Дослідження стійкості діоксиду титану з поверхневими арсенатними групами під час 

адсорбції 
90

Sr.  

Кандидат технічних наук, доцент І.М. МИКИТИН 

4. Перспективи виробництва калійних добрив в Україні та світові тенденції. 

Кандидат технічних наук, доцент О.М. ХАЦЕВИЧ 

5. Гармонізація українського і європейського моніторингу довкілля. 

Кандидат технічних наук, доцент С.В. ФЕДОРЧЕНКО 

6. Адсорбційні та каталітичні властивості нікель-кобальтових феритів допованих іонами Gd
3+

. 

Аспірантка І.Ю. СТАРКО 

7. Ефективні адсорбенти на основі мезопористого ТіО2 для адсорбції та розділення катіонів 

важких металів. 

Аспірантка Х.О. САВКА 

8. Екструзійна хемо-механо-активаційна технологія одержання полімерних композитів на 

основі політетрафторетилену і вуглецевих волокон. 

Аспірантка О.В. КОМАШКО 

9. Фотокаталітичні властивості TiO2, отриманого термолітичним розкладом аквакомплексу 

[Ti(OH2)6]
3+

•3Cl
-
 

Аспірант Н В. ДАНИЛЮК 

 

ПІДСЕКЦІЯ СУЧАСНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ  

ТА ХІМІЧНОЇ ОСВІТИ 

КЕРІВНИК – кандидат хімічних наук, доцент Л.Я. МІДАК 

СЕКРЕТАР – старший лаборант Т.В. КОСТЮК 

 

1. Особливості викладання інтегрованого курсу «Пізнаємо природу. 5-6 клас» в Новій україн-

ській школі. 

Кандидат хімічних наук, доцент Л.Я. МІДАК 
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2. Експериментальна діяльність учнів на уроках хімії у класах хімічного профілю закладів 

загальної середньої освіти. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент О.В. КУЗИШИН 

3. STEM-освіта як інструмент реалізації цілей сталого розвитку. 

Кандидат хімічних наук, доцент А.В. ЛУЦАСЬ 

4. Застосування об’єктно-орієнтованого програмного середовища при викладанні навчальної 

дисципліни «Безпека життєдіяльності і цивільний захист». 

Кандидат хімічних наук, доцент В.В. БОРИК 

5. Сучасні екотоксиканти – джерела, шляхи впливу та порушення метаболізму. 

Кандидат технічних наук, доцент М.П. МАТКІВСЬКИЙ 

6. Синтез нітрогеновмісних похідних антрацен-9,10-діону та їх біологічна активність. 

Кандидат хімічних наук, доцент Т.М. ТАРАС 

7. Особливості механізму реакції азосполучення похідних діазоантрахінону. 

Кандидат хімічних наук, доцент Є.Р. ЛУЧКЕВИЧ 

8. Синтез та властивості триазенів на основі 4-заміщених похідних антрацен-9,10-діону. 

Інженер І категорії В.І. ШУПЕНЮК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ГЕОГРАФІЇ ТА ПРИРОДОЗНАВСТВА 

КЕРІВНИК – кандидат географічних наук, доцент Р.Р. СЛИВКА  

СЕКРЕТАР – кандидат географічних наук, доцент І.І. ЗАКУТИНСЬКА 

 

1. Просторовий вимір територіальних конфліктів у 2011–2023 рр. 

Кандидат географічних наук, доцент Р.Р. СЛИВКА 

2. Стратегія сталого розвитку придністерських територіальних громад. 

Кандидат географічних наук, доцент Я.Д. АТАМАНЮК 

3. Медійна грамотність учасників освітнього процесу як основа інформаційної безпеки в 

умовах воєнного стану. 

Доктор педагогічних наук, професор І.Б. ЧЕРВІНСЬКА 

4. Межі історико-етнографічного Покуття. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Й.Р. ГІЛЕЦЬКИЙ 

5. Тенденції розвитку цифрових технологій в сучасній географічній освіті. 

Кандидат історичних наук, доцент А.І. ЧЕРВІНСЬКИЙ 

6. Івано-Франківська МТГ в умовах І-го етапу децентралізації (2015–2022 рр.). 

Кандидат географічних наук, доцент І.І. ЗАКУТИНСЬКА 

7. Проблеми збалансованого природокористування в Івано-Франківській міській об’єднаній 

територіальній громаді. 

Кандидат географічних наук, доцент Н.В. БЄЛОВА 

 

ПІДСЕКЦІЯ АГРОНОМІЇ ТА ЛІСОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

КЕРІВНИК – доктор сільськогосподарських наук, професор У.М. КАРБІВСЬКА 

СЕКРЕТАР – старший лаборант В.В. ЛЕВИЦЬКА 

 

1. Вплив різних технологій вирощування культур в сівозмінах короткої ротації на фіто-

санітарний стан посівів Карпатського регіону. 

Кандидат сільськогосподарських наук, викладач Я.Я. ГРИГОРІВ 

2. Охорона ґрунтів Івано-Франківської області, актуальність та шляхи вирішення. 

Кандидат сільськогосподарських наук, доцент О.Ю. ТУРАК 

3. Сучасні тренди органічного луківництва в Карпатському регіоні. 

Доктор сільськогосподарських наук, доцент У.М. КАРБІВСЬКА 

4. Перспектива вирощування лікарських культур в Україні за належних європейських  правил 

– запорука якості лікарської рослинної сировини. 

Кандидат сільськогосподарських наук, доцент П.М. ДМИТРИК 

5. Сучасний стан заходів по оздоровленню ґрунтів і проблеми їх вирішення. 

Доктор сільськогосподарських наук, професор М.Д. ВОЛОЩУК 
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6. Висотно-типологічні закономірності стійкості і захисної ролі Карпат. 

Доктор сільськогосподарських наук, професор В.С. ОЛІЙНИК 

7. Ефективність вирощування багаторічних травостоїв в умовах Передкарпаття за вирощу-

вання на дерново-підзолистому ґрунті. 

Аспірант С.В. ЄВЧУК 

8. Значення біоенергетичних культур для переробки на біопаливо в сучасному контексті 

забезпечення енергетичної ситуації  України. 

Аспірант А.А. СІТНИК 

9. Динаміка лісотвірних порід у буково-ялицевому поясі Горган. 

Аспірант А.Л. МАЛЬОН 

10. Поліфункціональна роль і стійкість лісів Чорногори. 

Аспірант М.М. ПАВУК 

11. Деградаційні процеси в ґрунтах Західного лісостепу Івано-Франківщини. 

Аспірант О.О. ДАНИЛІВ  
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СЕКЦІЯ ЕКОНОМІЧНИХ НАУК 

 КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор І.С. БЛАГУН 
  

Пленарне засідання 
 

1. План Маршалла в Україні: соціально-економічний аспект.  

Кандидат економічних наук, доцент Т.Й. СУС 

 

 

 ПІДСЕКЦІЯ ЕКОНОМІЧНОЇ КІБЕРНЕТИКИ 

КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор Л.І. ДМИТРИШИН 

СЕКРЕТАР – кандидат економічних наук, старший викладач О.С. КУШНІР  

 

1. Застосування гравітаційних моделей в економіці. 

Доктор економічних наук, професор І.С. БЛАГУН 

2. Креативність в освіті та економіці – ключовий фактор розвитку особистості і держави в 

умовах діджиталізації. 

Доктор економічних наук, професор Л.І. ДМИТРИШИН; 

аспірант кафедри економічної кібернетики А.С. КОНДРАЦЬКА 

3. Модельний конструкт забезпечення розвитку туристичного сектору України в умовах 

пандемії. 

Аспірант кафедри економічної кібернетики С.В. ГАВДЕЙ 

4. Економічний аналіз та механізми покращення транспортної системи України. 

Аспірант кафедри економічної кібернетики Б.В. БЕГЕЙ 

5. Технічний аналіз ринку криптовалют. 

Доктор економічних наук, професор І.В. БУРТНЯК; 

аспірант кафедри економічної кібернетики О.Ю. ФУФАЛЬКО 

6. Дослідження діяльності банків на основі методу DEA. 

Аспірант кафедри економічної кібернетики Р.М. КАШЕВСЬКИЙ 

7. Особливості економетричного моделювання місцевих бюджетів. 

Аспірант кафедри економічної кібернетики М.А. ХОДАН 

8. Формування моделі розвитку людського капіталу регіону. 

Аспірант кафедри економічної кібернетики В.М. КІЦЕЛЮК 

9. Аналіз впливу інфляційних очікувань на споживання домогосподарств. 

Кандидат економічних наук, доцент А.Д. ПІЛЬКО; 

аспірант кафедри економічної кібернетики В.Р. КРАМАР 

10. Формування моделей оцінювання та аналізу зовнішньоекономічної діяльності регіону. 

Аспірант кафедри економічної кібернетики О.І. ХОРОБЧУК 

11. Особливості проектування логістичних систем. 

Кандидат економічних наук, доцент Н.В. СУДУК 

12. Інтелектуальний аналіз даних. 

Кандидат економічних наук, доцент Р.С. РУСИН 

 

ПІДСЕКЦІЯ ОБЛІКУ І ОПОДАТКУВАННЯ 

КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор І.Ф. БАЛАНЮК 

СЕКРЕТАР – доктор економічних наук, професор Л.С. САС 

 

1. Оцінювання якості результатів аудиту та процесів його формування підприємств України. 

Доктор економічних наук, професор М.М. ВАСИЛЮК 

2. Податкові новації 2023 року та перспективи для бізнесу. 

Доктор економічних наук, професор Г.В. ЛЕЩУК 

3. Розроблення інформаційної та обліково-аналітичної платформи для сільськогосподарських 

виробників і споживачів. 

Доктор економічних наук, професор П.Є. МАТКОВСЬКИЙ 
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4. Проблематика нормативно-правового регулювання консалтингу з обліку та оподаткування 

в Україні. 

Доктор економічних наук, професор Л.С. САС 

5. Модель комплексного аналізу основних засобів у системі управління підприємством. 

Кандидат економічних наук, доцент У.С. САВКІВ 

6. Податок на додану вартість: перспективи та альтернатива. 

Кандидат економічних наук, доцент Т.М. Гнатюк 

7. Бухгалтерський аутсорсинг в Україні: стан і детермінанти розвитку. 

Кандидат економічних наук, доцент Н.Я. ШКРОМИДА 

8. Інтегрована звітність підприємств у контексті формування відповідального бізнесу. 

Кандидат економічних наук, доцент В.В. ШКРОМИДА 

9. Використання цифрових технологій в консалтингу з обліку і оподаткування. 

Аспірант, асистент Т.Л. ІВАНЮК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ФІНАНСІВ 
КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор О.Т. ЛЕВАНДІВСЬКИЙ 

СЕКРЕТАР – кандидат економічних наук, доцент В.В. МАЦЬКІВ 

 

1. Фондовий ринок в умовах військової агресії Росії проти України.  

Доктор економічних наук, професор О.Т. ЛЕВАНДІВСЬКИЙ 

2. Кластери і проекти як інструменти-каталізатори відновлення та розвитку економіки України. 

Кандидат економічних наук, доцент С.О. КРОПЕЛЬНИЦЬКА 

3. Особливості застосування гендерно-орієнтованого підходу у бюджетному процесі на 

місцевому рівні. 

Кандидат економічних наук, доцент О.П. ЦЮПА 

 

ПІДСЕКЦІЯ МЕНЕДЖМЕНТУ І МАРКЕТИНГУ 
КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор М.Д. РОМАНЮК 

СЕКРЕТАР – кандидат економічних наук, доцент Н.Ю. ГРЕЧАНИК 

 

1. Вплив штучного інтелекту на маркетинг.  

Доктор економічних наук, професор І.І. БЛАГУН 

2. Формування організаційної культури підприємства в умовах нестабільного внутрішнього 

середовища. 

Кандидат економічних наук, доцент Ю.С. КОПЧАК 

3. SWOT-аналіз потенціалу громад Івано-Франківської ТГ. 

Кандидат економічних наук, доцент Н.Ю. ГРЕЧАНИК 

4. Адаптація концепції територіального маркетингу як шлях до регіонального розвитку. 

Кандидат економічних наук, доцент С.Я. ШУРПА 

 

ПІДСЕКЦІЯ ТЕОРЕТИЧНОЇ І ПРИКЛАДНОЇ ЕКОНОМІКИ 

КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор Н.І. ПИЛИПІВ 

СЕКРЕТАР – секретар кандидат економічних наук, доцент В.В. СТЕФІНІН 

 

1. Соціальна відповідальність територіальної громади в контексті сталого розвитку. 

Доктор економічних наук, професор Н.І. ПИЛИПІВ 

2. Розвиток ринків капіталу в умовах нестабільності.    

Кандидат економічних наук, доцент М.М. МАЦОЛА 

3. Інтелектуальний бізнес як важливий вектор інноваційного розвитку підприємств в умовах 

війни. 

Кандидат економічних наук, доцент О.І.ЄМЕЦЬ 

4. Цифровізація освіти як запорука сталого економічного розвитку країни. 

Кандидат економічних наук, доцент В.В.СТЕФІНІН 
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5. Виклики і загрози продовольчої безпеки під час війни. 

Кандидат економічних наук, доцент Ю. І. ЦІЖМА 

6. Основні вектори спрямованості українських біженців, викликаних вторгненням Росії в 

Україну що найбільшою міграційною кризою у світі в XXI столітті. 

Кандидат економічних наук, доцент Т.М. РОМАНЮК 

7. Інвестиційна привабливість територіальних громад Прикарпаття: аналіз офіційних 

ресурсів.  

Асистент Т.В. МАЛИШІВСЬКИЙ 
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СЕКЦІЯ ІСТОРИЧНИХ НАУК 

КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор М.В.КУГУТЯК 
 

Пленарне засідання 

 

1. Народовладдя в умовах російсько-української війни. 

Доктор політичних наук, професор С.М. ДЕРЕВ’ЯНКО 

2. Актуальні питання новітніх наукових досліджень давнього Галича. 

Кандидат історичних наук, доцент Б.П. ТОМЕНЧУК 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ ІСТОРІЇ УКРАЇНИ І МЕТОДИКИ ВИКЛАДАННЯ ІСТОРІЇ 
КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор І.Я.РАЙКІВСЬКИЙ 

СЕКРЕТАР – кандидат історичних наук, доцент О.І. ЄГРЕШІЙ 

 

1. Роман Яросевич – український громадський діяч періоду ЗУНР. 

Доктор історичних наук, професор І.Я. РАЙКІВСЬКИЙ 

2. Діяльність українських гімназій на Покутті в кінці ХІХ – на початку ХХ ст.  

Кандидат історичних наук, доцент А.З. КОРОЛЬКО 

3. Ідея патріархату Української Греко-Католицької Церкви в богословській концепції карди-

нала Йосифа Сліпого.  

Доктор історичних наук, професор І.В. ПИЛИПІВ 

4. Діти і широкомасштабна агресія РФ у 2022 р. 

Кандидат історичних наук, доцент Т.В. ГАЛИЦЬКА-ДІДУХ 

5. Формування історичних уявлень у здобувачів освіти на уроках історії.України в 7 класі: 

роль естетичних засобів навчання у формуванні культурної компетентності. 

Кандидат історичних наук, доцент Л.Р. ДРОГОМИРЕЦЬКА 

6. Кримінальні справи радянських спецслужб на підпільних греко-католицьких священиків, 

як джерело до вивчення історії повсякденності. 

Кандидат історичних наук, доцент О.І. ЄГРЕШІЙ 

7. Оборонна і наступальна тактика ЗСУ в російсько-українській війні 2022 р. 

Кандидат історичних наук, доцент С.Й. КОБУТА 

8. Повстансько-підпільний рух на Прикарпатті у період «великої блокади» 1946 р.  

Кандидат історичних наук, доцент А.І. МІЩУК 

9. Таємні агенти КДБ у боротьбі проти українського національного руху в 1970-х рр.  

Кандидат історичних наук, асистент Б.В. ПАСКА 

10. Вплив Хмельниччини на розвиток національної свідомості галичан. 

Доцент М.В.СИГИДИН 

11. Життєпис Степана Федака в сучасному історичному дискурсі України.  

Кандидат історичних наук, асистент Б.Р. САВЧУК 

12. Культурно освітні питання українців на сесіях Галицького кривого сейму (1908–1914 рр.). 

Аспірант 3 курсу Т.С. ВОДОСЛАВСЬКИЙ 

13. Формування світогляду і початок громадської діяльності Євгена Желехівського.  

Аспірантка 2 курсу Л.Р. БУДИНКЕВИЧ 

14. Громадсько-політична і адвокатська діяльність Миколи Лагодинського на Галицькій Гу-

цульщині (1900–1914 рр.).  

Аспірантка 2 курсу С.М. ГАЛЕМЧУК 

15. «Червона рута» як символ українського духу.  

Аспірантка 2 курсу М.С. ПАНЬКІВ 

16. Співпраця священників УГКЦ з православним духовенством та протестантськими деномі-

націями під час Євромайдану.  

Аспірантка 2 курсу Н.С. КАЧАНЮК 
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17. Матеріали з історії освітньої та опікунської діяльності УГКЦ в межах Чернівецької губернії 

(1916–1917 рр.) у фондах державного архіву Івано-Франківської області.  

Аспірант 1 курсу А.М. ГРЕСЬКО 

18. Дисидентська діяльність Опанаса Заливахи в першій половині 1960-х рр.. 

Аспірант 1 курсу А.В. ЦИПУГА 

19. Про дату народження професора В.В. Грабовецького: уточнення до біографії.  

Аспірант 1 курсу Ю.В. СРАЙЧУК 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 
КЕРІВНИК – кандидат історичних наук, доцент, завідувач кафедри міжнародних відносин   

                        Н.М. СТЕЦЮК 

СЕКРЕТАР – кандидат політичних наук О.І. БОЙЧУК 

 

1. Жінка на дипломатичній службі: історія, проблеми та перспективи. 

Кандидат історичних наук, доцент Н.М.СТЕЦЮК 

2. Широкомасштабна війна РФ проти України: чи був шанс запобігти такому розвитку подій. 

Кандидат історичних наук, доцент І.Ф. ГУРАК 

3. Боротьба з інформаційним тероризмом: зарубіжний досвід. 

Кандидат політичних наук, доцент Т.З. СТРУТИНСЬКА. 

4. Риторика О. Шольца щодо Росії в контексті російсько-української війни. 

Кандидат політичних наук, доцент О.І. БОЙЧУК 

5. Вплив інформаційно-комунікаційних процесів на міжнародні відносини. 

Кандидат юридичних наук, доцент Т.М. ДЕРЕЩУК. 

6. Особливості інституціоналізації мусульманської спільноти в Україні. 

Кандидат політичних наук, старший викладач Н.Р.ГОЛУБ’ЯК 

7. Сприяння Богдана Гаврилишина у розвитку міжнародних відносин України. 

Кандидат історичних наук, доцент П.М. ГАВРИЛИШИН 

8. Польський лобізм в процесі забезпечення українського національного інтересу в контексті 

українсько-російської війни. 

Доктор політичних наук, професор І.Є. ЦЕПЕНДА 

9. Політика Японії щодо України в контексті російсько-української війни. 

Аспірантка В. ЦИГАНЮК 

10. Ідея ізоляціонізму у сучасній зовнішній політиці США. 

Аспірантка Н. ПІТЕЙ 

11. Воєнно-політичні загрози національній безпеці України у 2010–2013 рр. 

Аспірант В.СУПРУН 

12. Політика толерантності до агресії в міжнародних відносинах як фактор підтримки неде-

мократичних режимів.  

Аспірант В.САВЧУК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ВСЕСВІТНЬОЇ ІСТОРІЇ 

КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор О.С. ЖЕРНОКЛЕЄВ 

СЕКРЕТАР – кандидат історичних наук, доцент Л.В. ЩЕРБІН 

  

1. Рід Аба у битві за Галич 1221 р. 

Доктор історичних наук, професор М. М. ВОЛОЩУК 

2. Роман Яросевич (1861–1934): нові штрихи до біографії. 

Доктор історичних наук, професор О. С. ЖЕРНОКЛЕЄВ 

3. Шарль де Голль: від військового до політика. 

Доктор історичних наук, професор С. М. БОРЧУК 

4. Українська баталістика часів Другої світової війни в сучасній вітчизняній історіографії. 

Кандидат історичних наук, доцент О. В. МАРУЩЕНКО 
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5. Розвиток світового співтовариства початку ХХІ століття: проблеми, перспективи. 

Кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої історії Л. В. БУРАЧОК 

6. Комеморативні практики Першої світової війни у Канаді. 

Кандидат історичних наук, доцент Л. В. ЩЕРБІН 

7. Образ святих Кирила і Мефодія в історичній пам’яті «Молодшої Європи» ХІ–ХV ст. 

Асистент О. Н. КАРДАШ 

8. Томас Кранмер і програма реформ Англіканської Церкви в період правління Едуарда VI 

(1547–1553 рр.). 

Аспірантка М. І. СІТКО 

9. Едіт Кевелл в комеморативних практиках ХХ–ХХІ ст. 

Аспірантка С.П. МОТРУК 

10. Релігійне життя під німецькою окупацією. 

Аспірантка М.В. САНКОВИЧ 

11. Громадсько-політична діяльність Степана Кузика (1888–1947 рр.). 

Аспірант В.М. БАКАЛА 

12. Центрально-Східна Європа у зовнішній політиці КНР (кінець ХХ – перша чверть ХХІ ст.). 

Аспірант С.В. НАУМОВ 

13. Християнсько-демократичний рух в Україні: становлення, громадсько-політична активність, 

міжнародні зв’язки (1989–2014 рр.). 

Аспірант П.М. ВЛАСІЙЧУК 

14. Сучасні технології в репрезентації історико-краєзнавчих досліджень (регіональний аспект). 

Аспірант В.В. ГАВРИШЕНКО 

 

ПІДСЕКЦІЯ ІСТОРІЇ ЦЕНТРАЛЬНОЇ ТА СХІДНОЇ ЄВРОПИ І СПЕЦІАЛЬНИХ 

ГАЛУЗЕЙ ІСТОРИЧНОЇ НАУКИ 
КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор В.Л. КОМАР 

СЕКРЕТАР – старший викладач Р.В. КОБИЛЬНИК 

 

1. Геополітична концепція Юрія Липи. 

Доктор історичних наук, професор В.Л. КОМАР 

2. Державницькі засади діяльності Народного Руху України. 

Доктор історичних наук, професор Н.М. КІНДРАЧУК 

3. Формування джерельного комплексу з історії національно-культурного руху українців 

Галичини другої половини ХІХ – початку ХХ ст. 

Доктор історичних наук, професор Л.І ШОЛОГОН 

4. Прабатьківщина індоєвропейців в історіографії 

Кандидат історичних наук, доцент М.Д. ВІТЕНКО 

5. Становлення славістики як окремої галузі історичної науки в ХІХ ст. 

Кандидат історичних наук, доцент В.З. ДЕБЕНКО 

6. Тактика кінної партизанки Першого Зимового походу Армії УНР 

Кандидат історичних наук, доцент Ю.Л. ДОВГАН 

7. Заходи німецької окупаційної адміністрації у сфері зайнятості східно галицького соціуму в 

1941–1944 рр. 

Кандидат історичних наук, доцент Г.В. СТЕФАНЮК 

8. Участь польських проурядових партій у формуванні місцевого самоврядування Другої Речі 

Посполитої. 

Старший викладач Р.В. КОБИЛЬНИК 

9. Податкова політика Чехословаччини у 20-х рр. ХХ ст. 

Аспірант кафедри історії Центральної та Східної Європи і спеціальних галузей історичної 

науки Б. І. ГЛІНКА. 

10. Станиславів і Станиславівщина в радянській історіографії. 

Аспірант кафедри історії Центральної та Східної Європи і спеціальних галузей історичної 

науки Р.М. КАВКА 
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11. Джерела з історії трудової мобілізації українців дистрикту Галичина нацистською Німеч-

чиною в 1941–1944 рр. 

Аспірант кафедри історії Центральної та Східної Європи і спеціальних галузей історичної 

науки  В. А. МОСОРА  

 

ПІДСЕКЦІЯ ПОЛІТИЧНІ ІНСТИТУТИ ТА ПРОЦЕСИ 
КЕРІВНИК – кандидат політичних наук, доцент Ю.В. КОБЕЦЬ 

СЕКРЕТАР – старший лаборант кафедри політичних інститутів та процесів Т.І. ПРИСЯЖНЮК 

  

1. Політична система України в умовах воєнного стану. 

Кандидат політичних наук, доцент  Ю.В. КОБЕЦЬ 

2. Релігійна безпека держави. 

Кандидат політичних наук, доцент М.Б. МІЩУК  

3. Інформаційна діяльність як невід’ємна складова формування іміджу сучасного закладу 

вищої освіти. 

Кандидат політичних наук, доцент  С.М. МАТВІЄНКІВ 

4. Становлення досліджень миру як наукової дисципліни в Україні. 

Кандидат історичних наук, доцент М.А. ГЕНИК 

5. Концепції С. Роккана в політичному дискурсі. 

Кандидат політичних наук, доцент О.Б. БЕРЕЗОВСЬКА-ЧМІЛЬ  

6. Децентралізація в процесі Європейської інтеграції України. 

Доктор історичних наук, професор В.В. МАРЧУК 

7. Волонтерський рух в Україні в контексті війни з Російською Федерацією. 

Кандидат політичних наук, доцент Т.Б. МАДРИГА 

8. Політико-правові аспекти обмеження свободи пересування громадян в умовах воєнного 

стану в Україні. 

Аспірант Р.Р БИЧАЙ 

9. Нові медіа у сучасному суспільстві: теоретико-методологічний аналіз. 

Аспірантка Т.І. ПРИСЯЖНЮК         

10. Конституційні засади діяльності політичних партій і доцільність їх модернізації. 

Аспірант М.І. ЛУЦЬКИЙ 

11. Місцеві осередки політичних партій : особливості формування та інституціоналізації. 

Аспірант Ю.І ЛАЗОРИШИН 

12. Організаційна структура УНДП (УНДО). 

Аспірант Ю.М. МАХНО 

13. Політико- правове регулювання місцевого самоврядування. 

Аспірант В.Ф. СЛИВЧУК 

14. Діяльність осередків політичних партій і громадських організацій. 

Аспірант І.І. ІВАСЮК 

15. Політико-комунікаційні аспекти інформаційного суспільства ЄС. 

Аспірант І.В. ГОЛУБ’ЯК 

16. Харизматична легітимність у розумінні Макса Вебера. 

Аспірант Н.В. БАЮРЧАК 

17. Державно-правовий механізм  здійснення інформаційної безпеки: основні агенти та методи 

впливу.  

Аспірант В.Д. ГАЛІПЧАК 

18. Соціальні мережі, як інструмент гібридної війни (на прикладі України). 

Аспірант М. І. САВЛЮК 

19. Компаративістська характеристики процесів гарантування енергетичної безпеки України та 

Польщі. 

Аспірант Р.І. ШИЯН 

20. Європейські практики місцевого самоврядування в Україні. 

Аспірант І.В. МЕЛЬНИЧУК 
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21. Політична експертиза в системі інформаційної політики України. 

Аспірант Ю.-А.І. НИКОРОВИЧ 

22. Характеристика соціологічних методів дослідження децентралізаційних процесів у Івано-

Франківській області. 

Аспірант Ю. ГОЛОВЧУК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ І ПЕРЕКЛАДУ 
КЕРІВНИК – кандидат філологічних наук, доцент О.І. СЕМАК 

СЕКРЕТАР – старший лаборант кафедри іноземних мов і перекладу Я.В. ЧОРНА 

 

1. Поетика драматургії Іларіона Чолгана.  

Кандидат філологічних наук, доцент О.І. СЕМАК 

2. Ефективність технології task-based learning у розвитку мовленнєвих навичок студентів. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.В. ТИМКІВ 

3. Концептуальна метафора ВІЙНА в американському медіа дискурсі.  

Кандидат філологічних наук, доцент В.І. НИЦПОЛЬ 

4. Комбінації семантичних модифікацій лексичного значення на прикладі англізмів у сучасній 

українській мові.  

Кандидат філологічних наук, доцент Я.В. БИТКІВСЬКИЙ 

5. Вплив дистанційної форми навчання на мотивацію до вивчення іноземних мов (розгляд у 

діахронії).  

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.І. СЕРМАН 

6. Роль гейміфікації при вивченні іноземної мови. 

Кандидат філологічних наук, доцент С.С. КОБУТА 

7. Граматика як важливий елемент формування навиків говоріння іспанською мовою, як 

другою іноземною.  

Асистент Г.Я. ПОГЛОД 

 

ПІДСЕКЦІЯ ПОЛІТОЛОГІЯ 
КЕРІВНИК – доктор політичних наук, професор В.Й. КЛИМОНЧУК 

СЕКРЕТАР – кандидат політичних наук, доцент О.І. ЛИПЧУК 

 

1. Парламентські вибори 2019 року :регіональний вимір (на прикладі Івано-Франківської 

області). 

Аспірант Н.Б. КЛЮФІНСЬКИЙ 

2. Теоретико-методологічний аналіз інформаційної безпеки сучасної України. 

Аспірант Н.Р. ВОРОБЕЦЬ 

3. Ціннісно-ідеологічні орієнтації українського суспільства:відмінності та особливості 

єднання. 

Аспірантка О.Р. ГУЗІК 

4. Розвиток демократії в країнах Балтії: сучасний стан та виклики. 

Аспірантка Ю.Р. БІТЕЛЬ 

5. Інтеграція країн Вишеградської групи до Європейського Союзу. 

Докторант В.І. ДУДКЕВИЧ 

6. Потенціал держави як чинник національної безпеки України. 

Аспірант Р.В. БІТЕЛЬ 

7. Проблеми політико-правового забезпечення політичної участі корінних народів України. 

Аспірантка Н.Ю. ДУКАЧ 

8. Концептуальні засади дослідження когнітивної безпеки. 

Аспірант  Т.А. КОБЕЦЬ 

9. Літературні проєкції політизації етнічностей на Балканах. 

Аспірант Т.С.МАЛИЙ 

10. Стратегія національної безпеки США в умовах змін глобального безпекового середовища. 

Аспірант М.Д. МИКИТИН 
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11. Еволюція виборчої системи Чехії у контексті виборів глави держави. 

Аспірант В.В. ДРОЗД  

12. Президентство в Україні: етапи становлення та трансформації. 

Аспірант В.П. ІВАНЧУК  

13. Революція Гідності: причини, наслідки, політичні уроки. 

Аспірант Б.І. СТРУК 

14. Релігійний фактор в сучасній політиці України. 

Аспірант А.В. МИКИТИН 

15. Політико-психологічні аспекти пропагандистської війни Росії проти України. 

Доктор політичних наук, професор, завідувач кафедри політології В.Й. КЛИМОНЧУК 

16. Соціокультурна безпека як чинник національної безпеки. 

Кандидат політичних наук, доцент І.І. ЛОМАКА 

17. Інститут президентства країн Балтії в системі органів державної влади: порівняльно-

політологічний аналіз. 

Кандидат політичних наук, доцент М.Ф. МОСКАЛЮК 

18. Правові засади участі громадян в територіальній обороні України та добровольчих форму-

ваннях територіальних громад під час збройної агресії. 

Кандидат політичних наук, доцент О.І. ЛИПЧУК 

19. Державне управління внутрішньо-переміщеними особами: світова практика і виклики для 

України. 

Аспірант М.П. ЖИЛЮК 

 

ПІДСЕКЦІЯ НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ 

УКРАЇНСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНО-ВИЗВОЛЬНОГО РУХУ 
 

Навчально-науковий центр дослідження українського національно- 

визвольного руху імені Олександра Карпенка 

КЕРІВНИК – кандидат історичних наук, доцент М.Д. ВІТЕНКО 

СЕКРЕТАР – магістр історії Г.Ю. ПОСЛАВСЬКА 

 

1. Польсько-українські відносини у Галичині у роки Першої світової війни. 

Кандидат історичних наук, доцент М.Д. ВІТЕНКО 

2. Боротьба українського націоналістичного підпілля з радянськими каральними органами 

на Прикарпатті в 1944–1957 рр. 

Кандидат історичних наук, доцент А.І. МІЩУК 

3. Державотворчі ідеї в програмах та діяльності УНДО 

Кандидат юридичних наук, Т.М. ДЕРЕЩУК 

4. Бофони ОУН як історичне джерело 

Провідний фахівець В.Ф. САГАНЮК 

5. Українські січові стрільці та проблема розвитку системи освіти в Галичині 

Магістр історії Г.Ю. ПОСЛАВСЬКА 

 

ПІДСЕКЦІЯ ІСТОРІЇ, ЕТНОЛОГІЇ І АРХЕОЛОГІЇ КАРПАТ 

КЕРІВНИК – доктор історичних наук, провідний фахівець П.С. СІРЕДЖУК 

СЕКРЕТАР – кандидат історичних наук, провідний фахівець Б.В. ПАСКА 

  

1. Перша гуцульська сотня Українських січових стрільців сотника Клима Гутковського. 

Доктор історичних наук, провідний фахівець П.С. СІРЕДЖУК 

2. Боротьба прикарпатського педагога Володимира Андрушка проти радянського режиму. 

Кандидат історичних наук, провідний фахівець Б.В. ПАСКА 

3. Польові дослідження сакральних пам’яток Опілля. 

Фахівець І категорії Р.В. КОБИЛЬНИК  

 

 



24 

ПІДСЕКЦІЯ ЕТНОЛОГІЇ І АРХЕОЛОГІЇ 
КЕРІВНИК – кандидат історичних наук, доцент Б.П. ТОМЕНЧУК 

СЕКРЕТАР – аспірант кафедри етнології і археології С.Ю. ДОСІНЧУК 

  

1. Монастирі Давнього Галича: християнізація галицького Прикарпаття і розвиток монас-

тирської традиції, духовна і культурно-цивілізаційна місія чернецтва. 

Доктор історичних наук, професор М.В. КУГУТЯК 

2. Галицька археологічна експедиція Прикарпатського національного університету  

імені Василя Стефаника. Підсумки досліджень та проведення студентської практики  

(2001–2022 рр.). 

Кандидат історичних наук, доцент Б.П. ТОМЕНЧУК 

3. Інноваційні зміни в календарній обрядовості українців Східної Бойківщини. 

Кандидат історичних наук, доцент С.П. БОЯН-ГЛАДКА 

4. Роль музеїв «живої історії» у навчально-виховному процесі. 

Кандидат історичних наук, доцент О.Я. ДРОГОБИЦЬКА 

5. Маркери національної ідентичності. 

Кандидат історичних наук, доцент П.Л. КОСТЮЧОК 

6. Навчальна археологічна практика ПНУ і співпраця з науково-дослідними установами 

України та зарубіжжя у перші десятиліття ХХІ ст.: перші підсумки і перспективи. 

Старший викладач І.Т. КОЧКІН 

7. Сучасні дослідники традиційної архітектури українців Карпат. 

Аспірант кафедри етнології і археології Я.В. БЕРЛІН 

8. Проф. М. Паньків як керівник дисертаційних досліджень. 

Аспірант кафедри етнології і археології М.В. ГАВРИШЕНКО 

9. Традиційні типи та форми житла покутсько-гуцульського пограниччя. 

Аспірант кафедри етнології і археології С.Ю. ДОСІНЧУК 

10. Лісовий промисел на Бойківщині у другій половині ХІХ – першій половині ХХ ст. 

Аспірант кафедри етнології і археології В.В. ДРАЧ 

11. Діяльність союзу українців у Великобританії на сучасному етапі. 

Аспірантка кафедри етнології і археології Н.І. ПАВЕЛЮК 

12. Розлучення як соціальне явище в традиційній культурі бойків. 

Аспірант кафедри етнології і археології С.В. РУСИНЯК 

13. Специфіка сучасної міграції українців до Ірландії. 

Аспірант кафедри етнології і археології М.В. ПАВЕЛЮК 

14. Проблеми мігрантів та їх життя на шпальтах італійської преси. 

Аспірант кафедри етнології і археології Д.В. КОЗЛОВ 

15. Адаптація українських мігрантів до німецького середовища. 

Аспірант кафедри етнології і археології В.І. ГОНЧАРУК 

 

ПІДСЕКЦІЯ МІЖНАРОДНИХ ЕКОНОМІЧНИХ ВІДНОСИН 
КЕРІВНИК – доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних економіч-

них відносин Л.І. МИХАЙЛИШИН 

СЕКРЕТАР –  ст. лаборант кафедри О.Д. ГРУШКО 

 

1. Вплив війни в Україні на механізм регулювання світового ринку енергетики. 

Кандидат економічних наук О.І. КОГУТ-ФЕРЕНС 

2. Глобальний ринок капіталів в умовах нестабільності світової економіки. 

Кандидат економічних наук, доцент С.М. ВАСИЛЬЧЕНКО 

3. Трудоресурсне забезпечення інтенсивного та екстенсивного типів економічного зростання 

світової економіки. 

Кандидат економічних наук Ю.І. КОРОВЧУК 

4. Проблема трудоресурсного забезпечення відбудови економіки України в повоєнний період. 

Доктор економічних наук, професор Л.І. МИХАЙЛИШИН 
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5. Монопольне (домінуюче) становище суб’єктів господарювання на ринку природного газу. 

Кандидат економічних наук, доцент О.С. МОРОЗОВА 

6. Перспективи запровадження гендерного аудиту на підприємствах України в контексті 

виходу на європейський економічний ринок. 

Кандидат економічних наук, доцент І.І. СЕРНЯК 

7. Розвиток і трансформація міжнародного ринку праці. Корпоративний ринок праці. 

Доктор економічних наук, професор С.П. КАЛІНІНА 

8. Маркетинг, як філософія бізнесу, управлінський консалтинг, маркетингова та бізнес-діагнос-

тика, контролінг. 

Доктор економічних наук, професор І.В. ПЕРЕВОЗОВА 

9. Дизайн-мислення для бізнесу. 

Доктор економічних наук, професор Н.Ю. МАРИНЕНКО 

10. Безпека економічних агентів: детермінанти та механізми забезпечення в контексті діджи-

талізації. 

Доктор економічних наук, професор О.І. ВІВЧАР 

11. Мотиви та чинники входу підприємств на зовнішні ринки як умова їх розвитку та 

стабільності. 

Доктор економічних наук, професор В.І. ГРИНЧУЦЬКИЙ 

12. Розвиток фінтех в умовах кризових явищ. 

Старший викладач С.І. БЛАГУН 
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СЕКЦІЯ ПСИХОЛОГІЇ, ФІЛОСОФІЇ, СОЦІОЛОГІЇ 

ТА РЕЛІГІЄЗНАВСТВА 

КЕРІВНИК – доктор психологічних наук, професор Л.Д. ЗАГРАЙ 
 

Пленарне засідання 

 

1. .Екзистенційно-аналітичний підхід до психотравм війни. 

Доктор психологічних наук, професор В.П. МОСКАЛЕЦЬ 

2. Принцип «сродної праці» Г. Сковороди як діалектична суперечність: співвідношення тео-

ретичного та практичного вимірів 

Кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії, соціології та релігієзнавства 

С.В. ВОЗНЯК 

 

ПІДСЕКЦІЯ  ЗАГАЛЬНОЇ ТА КЛІНІЧНОЇ ПСИХОЛОГІЇ 

КЕРІВНИК – доктор психологічних наук, професор В.П. МОСКАЛЕЦЬ 

СЕКРЕТАР – кандидат психологічних наук, доцент Н.І. ІВАНЦЕВ 

 

1. Здатність до подолання індивідуально-психологічних бар’єрів як умова збереження свого 

психічного здоров’я. 

Кандидат психологічних наук, професор М.Д. БЕЛЕЙ 

2. Наративний підхід у консультуванні теми тривоги у членів сімей комбатантів.  

Кандидат психологічних наук, професор М.Б. ГАСЮК 

3. Вплив дистанційного навчання на мотивацію здобувачів вищої освіти. 

Кандидат психологічних наук, доцент Л.І. ІВАНЦЕВ 

4. До проблеми асертивної поведінки та її ролі у професійному становленні майбутніх 

психологів.  

Кандидат психологічних наук, доцент Н.І. ІВАНЦЕВ 

5. Методи та технології психологічної реабілітації осіб з ПТСР. 

Кандидат психологічних наук, доцент Ю.Я. КАРПЮК 

6. Особливості психологічного супроводу дітей в умовах стаціонару дитячої лікарні. 

Кандидат психологічних наук, доцент М.М. КУЛЕША-ЛЮБІНЕЦЬ 

7. Психологічні засади формування навичок подолання стресу у військовослужбовців. 

Кандидат психологічних наук, доцент Н.М. МАТЕЙКО 

8. Емоційний інтелект та креативність: дихотомія чи синергія? 

Доктор психологічних наук, професор Л.П. МІЩИХА 

9. Стрес-менеджмент як чинник впливу на якість життя студентів. 

Кандидат психологічних наук, доцент О.В. ФЕДИК 

10. Роль профорієнтації у професійній самоідентифікації здобувача освіти. 

Кандидат психологічних наук, доцент О.В. ХРУЩ 

11. Особливості надання психологічної допомоги дітям внутрішньо переміщених осіб. 

Кандидат психологічних наук, доцент В.С. ШКРАБ’ЮК 

12. Спрямованість студентів на розв’язування задач професійного й особистісно-значущого 

змісту як умова актуалізації їх професійних смислів.  

Аспірантка А.І. ОВЧАР 

13. Психологічний супровід обдарованої особистості в умовах воєнного стану.  

Аспірантка  Р.В. ФЕДИШИН 

14. Особливості самосвідомості особистості в умовах воєнного стану. 

Аспірантка Н.В. ЧЕРНЯВСЬКА 
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ПІДСЕКЦІЯ СОЦІАЛЬНОЇ ПСИХОЛОГІЇ 

КЕРІВНИК – доктор психологічних наук, професор Л.С. ПІЛЕЦЬКА 

СЕКРЕТАР – кандидат психологічних наук, доцент В.І. СМЕТАНЯК 

 

1. Психологічні інтервенції у роботі психолога на першому та другому рівнях психологічної 

допомоги. 

Доктор психологічних наук, професор Л.Д. ЗАГРАЙ 

2. Антропологічні та аксіологічні чинники самоорганізації освітньої діяльності. 

Доктор філософських наук, професор І.М. ГОЯН 

3. Корисне мислення як основа резильєнтності особистості. 

Доктор психологічних наук, професор Л.С. ПІЛЕЦЬКА 

4. Управління персоналом організацій в умовах війни: психологічні виклики та способи 

підтримки. 

Кандидат психологічних наук, доцент О.М. ЧУЙКО 

5. Психологічні чинники фабінгу в міжособистісній взаємодії молоді. 

Кандидат психологічних наук, доцент Н.Р. ВІТЮК 

6. Схема-терапевтична групова робота для мирних мешканців щодо дистресу війни в Україні. 

Кандидат психологічних наук, доцент Н.М. КОГУТЯК 

7. Особливості іміджу військовослужбовців у контексті професійної самоефективності. 

Кандидат психологічних наук, доцент О.І. ГРИНЧУК 

8. Шляхи та способи психологічної підтримки військовослужбовців ЗСУ у бойових умовах та 

проблемні питання психологічної реабілітації військовослужбовців. 

Кандидат психологічних наук, доцент В.С. ПІЛЕЦЬКИЙ 

9. Сприймання та розуміння маскулінності сучасною молоддю. 

Кандидат психологічних наук, доцент В.І. СМЕТАНЯК 

10. Застосування методу метафори у діагностиці сімейних стосунків. 

Кандидат психологічних наук, доцент Г.М. ФЕДОРИШИН 

11. Психологічна характеристика юридично релевантних емоційних станів.  

Кандидат психологічних наук, доцент В.В. ЯРЕМЧУК 

12. Психологічний аспект розвитку комунікативної компетентності учнів з особливими освіт-

німи потребами в умовах інклюзії. 

Аспірантка С. КОЗАРЕНКО 

13. Вплив деструкцій на психологічне благополуччя вчителя в умовах воєнного стану в аспекті 

гуманізації освіти. 

Аспірантка С. КУШНІКОВА 

14. Спрямованість студентів на розв’язування задач професійного й особистісно-значущого 

змісту як умова актуалізації їх професійних смислів. 

Аспірантка А. ОВЧАР 

15. Копінг стратегії переживання особистісної кризи в ранній дорослості. 

Аспірантка Л. ГЛУШКО 

16. Віртуальний імідж педагога як елемент формування професійної ідентичності. 

Аспірантка Х. ВАРВАРУК 

17. Особливості батьківської компетентності у сім’ях з дітьми дошкільного віку з РАС.  

Аспірантка А. ФЕДОРІВ 

18. Концептуальне обґрунтування життєвої кризи у соціально-психологічних дослідженнях. 

Аспірантка Н. ПЕТРУК 

19. Теоретичний аналіз феномену жіночого лідерства. 

Аспірантка О. ВАСИЛИК 

20. Психосоціальні фактори, що сприяють розвитку психологічної стійкості в умовах війни. 

Аспірантка В. ГОТИЧ 
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ПІДСЕКЦІЯ ПСИХОЛОГІЇ РОЗВИТКУ 

КЕРІВНИК – доктор психологічних наук, професор О.І КЛИМИШИН 

СЕКРЕТАР – кандидат психологічних наук, доцент С.Д. ЛИТВИН-КІНДРАТЮК 

 

1. Практичний досвід реалізації проєкту «Центр психологічних консультацій Rasom з тобою» 

в Прикарпатському національному університеті імені Василя Стефаника. 

Кандидат психологічних наук, доцент О.Г. ПАРКУЛАБ 

2. Особливості християнсько-психологічного супроводу осіб, що зазнали травми. 

Доктор психологічних наук, професор О.І. КЛИМИШИН 

3. Харчова поведінка як складова стабілізації поведінки особистості в контексті колективної 

травми війни. 

Кандидат психологічних наук, доцент С.Д. ЛИТВИН-КІНДРАТЮК 

4. Психосоматичні стани особистості під час війни.  

Кандидат філософський наук. доцент В.В. ПІТУЛЕЙ 

5. Потенціал арт-терапії у збереженні психічного здоров’я дітей та підлітків. 

Кандидат психологічних наук, асистент М.Я. ДЗЮБИНСЬКА 

6. Світоглядно-диспозиційний пошук емоційного змісту особистості арт-терапевтичними 

засобами. 

Кандидат психологічних наук, асистент І.В. ОПАНАСЮК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ІСТОРИЧНИХ ТА ТЕОРЕТИЧНИХ ПРОБЛЕМ ФІЛОСОФІЇ 

КЕРІВНИК – кандидат філософських наук, доцент Я.С. ГНАТЮК 

СЕКРЕТАР – аспірант А. ЧЕРНЯК 

 

1. Історико-філософська рефлексія логіко-методологічної комунікації 

Кандидат філософських наук, доцент Я.С. ГНАТЮК 

2. Огляд португальського підручника з філософії 

Кандидат філософських наук, доцент Р.П. ДАНИЛЯК 

3. Сократичний перпендикуляр як форма співвідношення мислення і буття. 

Кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії, соціології та релігієзнавства 

С.В. ВОЗНЯК 

4. Філософія діалогу у міжкультурній комунікації. 

Кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії, соціології та релігієзнавства 

О.Т. ВОЗНЯК 

5. Наука і техніка в українській культурі: методологічні особливості викладання курсу. 

Кандидат філософських наук, доцент А.О. МАКАРОВА 

6. Розуміння соціального управління у духовному досвіді Реформації. 

Аспірант М. ДУФЕНЮК 

7. Співвідношення божественної та людської гідності у філософії Августина Блаженного. 

Аспірант В. БІЛІНСЬКИЙ 

8. Особливості формування історичної пам’яті. 

Аспірант А. ЧЕРНЯК 

9. М. Попович про дилему індивідуального порятунку та громадянського служіння. 

Аспірантка Х. БУТЧАК 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ СОЦІОЛОГІЇ, КУЛЬТУРОЛОГІЇ ТА ФІЛОСОФСЬКОГО АНАЛІЗУ 

СУЧАСНОСТІ 

КЕРІВНИК – доктор філософських наук, доцент М.В. ДОЙЧИК 

СЕКРЕТАР – аспірант А. ПЕТРАНЮК 

 

1. Епоха постправди: фактори виникнення і виживання. 

Кандидат філософських наук, доцент Т.О. ГАЙНАЛЬ 
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2. Кореляція свободи волі з базовими цінностями в умовах гібридної війни. 

Кандидат філософських наук, доцент Б.М. РОХМАН 

3. Поняття «культура» в сучасному культурологічному дискурсі.  

Кандидат історичних наук, доцент І.В. КУЧЕРА 

4. Чеснота смирення в житті людини. 

Доктор філософських наук, доцент, завідувач кафедри філософії, соціології та релігіє-

знавства М.В. ДОЙЧИК 

5. Релігієзнавчий світогляд студентської молоді: ціннісний аспект, перспективи розвитку. 

Кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії, соціології та релігієзнавства 

С.І. БІЛОУС 

6. Збереження архітектурних пам’яток ЮНЕСКО, які зазнали знищення в російсько-україн-

ській війні. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент М.Г. НОВОСАД 

7. Розгортання теоретизування поняття та явища «епохи постправди» в філософії. 

Аспірант А. ВЕРСТИН 

8. Основоположні поняття  розуміння української національної ідеї. 

Аспірант В.В. ДЕРКАЧ 

9. Інформаційно-мережевий простір як форма соціальної організації. 

Аспірант А. ПЕТРАНЮК 
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СЕКЦІЯ ФІЛОЛОГІЧНИХ НАУК 

КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, професор  В.М. БАРЧУК 
 

Пленарне засідання 

 

1. .Художня мова Василя Стефаника як відображення регіональних особливостей у розвитку 

фемінітивної підсистеми української мови. 

Доктор філологічних наук, доцент  М.П. БРУС 

2. Літературно-мистецькі збірки Віри Вовк: поетика інтермедіальності. 

Доктор філологічних наук, професор  Н.Д. МОЧЕРНЮК 

 

ПІДСЕКЦІЯ СЛОВОТВОРУ І ДІАЛЕКТНОЇ ЛЕКСИКИ 

УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 

КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, професор В.В. ҐРЕЩУК 

СЕКРЕТАР – доктор філологічних наук, доцент М.П. БРУС 

 

1. Гуцульські діалектні прийменники в українській художній мові. 

Доктор філологічних наук, професор В.В. ҐРЕЩУК 

2. Фемінітиви української мови в поєднанні давніх і сучасних тенденцій. 

Доктор філологічних наук, доцент М.П. БРУС 

3. «Національний проєкт: пишемо есе»: здобутки та перспективи. 

Кандидат філологічних наук, доцент В.М. ПІТЕЛЬ 

4. Зі спостережень над дитячим словотворенням. 

Кандидат філологічних наук, доцент Л.І. ПЕНА 

5. Формули ввічливості в листуванні Василя Стефаника. 

Кандидат філологічних наук, доцент О.А. СЕМЕНЮК 

6. Повтор у тексті християнської проповіді. 

Кандидат філологічних наук, доцент О.Д. ЦИПЕРДЮК 

7. Порівняльний аналіз змін у проєкті Українського правопису 1999 року та чинній редакції 

Українського правопису 2019 року. 

Кандидат філологічних наук, доцент І.М. ДУМЧАК 

8. Номінації календарно-обрядових свят та звичаїв весняного циклу в говірках передкар-

патського ареалу. 

Кандидат філологічних наук, доцент М.В. БІГУСЯК 

9. Мотивувальна спроможність моносемантичних нумеративів у статусі вершин словотвірних 

гнізд: дивергенція сем та їхнє згасання. 

Асп. ІІІ року навчання О. КОСТРИБА 

 

ПІДСЕКЦІЯ ЛІНГВОПОЕТИКИ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 

КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, професор М.І. ГОЛЯНИЧ 

СЕКРЕТАР – кандидат філологічних наук, доцент І.О. БАБІЙ 

 

1. Засоби реалізації прагматичних компонентів значень у діалектному дискурсі. 

Доктор філологічних наук, професор М.І. ГОЛЯНИЧ 

2. Антонімічна пара як основа афоризмів (на матеріалі романів М. Дочинця «Вічник» і 

«Криничар»). 

Кандидат філологічних наук, доцент І.О. БАБІЙ 

3. Структурно-семантичні особливості інтернет-комунікації (на матеріалі фейсбук-сторінки 

медичного спрямування «Дитячий лікар Лідія Бабич»). 

Кандидат філологічних наук, доцент Н.Я. ІВАНИШИН 

4. Резервуар пам’яті народної мовотворчості. 

Кандидат філологічних наук, доцент Р.І. СТЕФУРАК 
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ПІДСЕКЦІЯ ГРАМАТИКИ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 

КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, професор В.М. БАРЧУК 

СЕКРЕТАР – кандидат філологічних наук, доцент І.Ф. ДЖОЧКА 

 

1. Часопростір у «Палімпсестах» Василя Стуса. 

Доктор філологічних наук, професор В.М. БАРЧУК 

2. Граматична омонімія кількісних часток в українській мові. 

Кандидат філологічних наук, доцент І.Ф. ДЖОЧКА 

3. Типологія незакінчених речень у повісті Гната Хоткевича «Довбуш». 

Кандидат філологічних наук, доцент В.І. ПІТЕЛЬ 
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СЕКЦІЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ 

КЕРІВНИК – кандидат філологічних наук, професор Н.Я. ЯЦКІВ 
 

Пленарне засідання  

 

1. Художнє переосмислення Святого Письма у творчості Йозефа Рота. 

Кандидат філологічних наук, доцент Т.П. МОНОЛАТІЙ 

2. Когнітивне перекладознавство: становлення, сучасний стан і перспективи розвитку.  

Доктор філософії, асистент У.Т. ТАЦАКОВИЧ 

 

ПІДСЕКЦІЯ ЛЕКСИЧНОЇ СЕМАНТИКИ, ГРАМАТИКИ І ПРАГМАТИКИ 

АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 

КЕРІВНИК – кандидат філологічних наук, доцент Л.М. ІКАЛЮК 

СЕКРЕТАР – асистент О.І. ЗАГРАНОВСЬКА 

 

1. Структурні характеристики прямих та непрямих мовленнєвих актів та способи їх реалізації в 

сучасному англійському мовленні. 

Асистент О.І. ЗАГРАНОВСЬКА 

2. Сучасні тенденції функціонування англіцизмів в іспанській мові. 

Асистент  С.Г. ГАРБЕРА 

3. Вербалізація морально-етичних рис характеру людини засобами англійської компаративної 

фразеології. 

Кандидат філологічних  наук, доцент У.Я. БИЛИЦЯ 

4. Метафорична семантика дієслів ходи у сучасній англійській мові. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Н.М. ГОНТАРЕНКО 

5. Інтерпретація інтертекстуальних одиниць в медіадискурсі: результати опитування 

респондентів. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Ю.М. ВЕЛИКОРОДА 

6. Стилістична образність англомовного пісенного дискурсу (на матеріалі пісенної лірики 

Amy Macdonald). 

Кандидат філологічних  наук, доцент Т.Л. МАРЧУК 

7. Структура та семантика вигуків давньоанглійської мови. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Л.М. ІКАЛЮК 

8. Семантико-прагматичні особливості оптатива в сучасній англійській мові. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Н.Ю. КУРАВСЬКА 

9. Засоби вираження дієслівної множинності у сучасній англійській мові. 

Кандидат філологічних  наук, доцент А.А. ТРОНЬ 

10. Комунікативні цілі та семантичні особливості оцінної лексики інтернет-відгуків на товари. 

Кандидат філологічних  наук, доцент І.Б. ПАВЛЮК 

11. Мультимодальність у сучасному англомовному кінодискурсі. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Н.Є. ПИЛЯЧИК 

12. Інконґруентність як спосіб реалізації діалектичного елемента сатири у британському медіа 

дискурсі. 

Доктор філософії, асистент В.М. ЮРЧИШИН 

 

ПІДСЕКЦІЯ КОГНІТИВНОЇ ЛІНГВІСТИКИ І ПОЕТИКИ 

КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, професор Я.В. БИСТРОВ  

СЕКРЕТАР – аАспірант О.В. МАЗУР 

 

1. Темпоральні перемикання світів у трьох різножанрових текстах. 

Кандидат філологічних  наук, доцент О.О. КУЛЬЧИЦЬКА 
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2. Мультимодальна перспектива іконічного смислотворення у романі Роберта Ная «Покійний 

містер Шекспір». 

Професор Я.В. БИСТРОВ 

3. Поверховість та глибинність політичних прецедентних феноменів українськомовного полі-

тичного дискурсу. 

Доктор філософії, асистент Т.О. СОЛОВЙОВА 

4. Об’єктивація концепту BREXIT у сучасному медіа-дискурсі. 

Кандидат філологічних  наук, доцент О.І. БІЛИК 

5. Лінгвокогнітивні характеристики інтернет-мемів. 

Кандидат філологічних  наук, доцент О.Я. ДОЙЧИК 

6. Фреймове моделювання концепту ЕМПАТІЯ на матеріалі англомовної дитячої прози 

фентезі. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Н.І. ІВАНОТЧАК 

7. Когнітивне перекладознавство: становлення, сучасний стан і перспективи розвитку.  

Доктор філософії, асистент У.Т. ТАЦАКОВИЧ 

8. Концепт PARENT  у американському публіцистичному дискурсі ХХІ ст. 

Кандидат філологічних  наук, асистент І.М. МАТІЯШ-ГНЕДЮК 

9. Екфразис у графічному романі Вілла Айснера «Життя на іншій планеті». 

Аспірантка 4 року навчання А.Я. МАТІЇШИН 

10. Еволюція семантичного домена ВІЙНА в англомовній прозі ХІХ–ХХІ століть. 

Аспірант 1 року навчання О.Ю. ВАСЕНКО 

11. Відтворення граматичних засобів когезії у перекладі постмодерністських текстів 

англійською мовою. 

Аспірантка 1 року навчання О.В. МАЗУР 

 

ПІДСЕКЦІЯ ЛІТЕРАТУРИ АНГЛОМОВНИХ КРАЇН І ПЕРЕКЛАДУ 

КЕРІВНИК – кандидат філологічних наук, доцент Н.І. ТЕЛЕГІНА  

СЕКРЕТАР – асистент К.С. КОБУТА  

 

1. Сучасний англомовний вільний вірш у сприйнятті американських і українських читачів. 

Кандидат філологічних  наук, доцент О.О. КУЛЬЧИЦЬКА   

2. Стилістичні особливості сучасного англомовного жіночого роману. 

Ст. викладач Е.Є. МІНЦИС     

3. Відтворення інтертекстуальності в  в українському перекладі роману Майкла Каннінгема 

«Години». 

Асистент К.С. КОБУТА 

4. Специфіка архітектурного екфразису у творі Ієна Мак’юена «Спокута». 

Кандидат філологічних  наук, доцент І.В. МАЛИШІВСЬКА 

5. Основні етапи редагування перекладеного тексту. 

Кандидат філологічних  наук, доцент О.С. ПЕТРИНА 

6. Екстер’єри як засіб поглиблення психологізму (на матеріалі роману Сідні  Шелдона «The 

Other Side of Midnight». 

Кандидат філологічних  наук, доцент Н.І. ТЕЛЕГІНА 

7. Художня актуалізація трагікомічних ситуацій у прозі Миколи Хвильового та Олдоса Гакслі. 

Асистент І.В. ЛІСОВСЬКА 

 

ПІДСЕКЦІЯ СУЧАСНИХ МЕТОДИК ВИКЛАДАННЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ  

ЯК ІНОЗЕМНОЇ 

КЕРІВНИК – кандидат педагогічних наук, доцент І.М. РОМАНИШИН  

СЕКРЕТАР – асистент Ю.Ю. ЛОВЧУК 

 

1. Рекламні відеоролики як аудіовізуальна опора для навчання говоріння на заняттях з 

іноземної мови. 

Асистент Ю.Ю. ЛОВЧУК 
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2. To the Problem of Learners’ Assessment. 

Ст. викладач Л.В. МИХАЙЛЮК 

3. Інтеграція інноваційних методів викладання фахових дисциплін у систему вищої освіти 

України. 

Кандидат філологічних  наук, доцент Д.В. CАБАДАШ 

4. How our brains cope with speaking more than one language. 

Кандидат педагогічних  наук, доцент С.О. ЯЦІВ 

5. Використання ChatGPT у вивченні англійської мови. 

Асистент О.О. АРТИШ 

6. Особливості використання автентичних творів миттєвої прози на заняттях англійської мови 

у ЗВО. 

Кандидат педагогічних  наук, доцент І.П. БІЛЯНСЬКА 

7. Особливості методичної підготовки майбутніх учителів англійської мови в умовах війни. 

Кандидат педагогічних  наук, доцент І.М. РОМАНИШИН 

8. Використання штучного інтелекту у викладанні англійської мови (на прикладі з ChatGPT). 

Викладач Т.Ю. ПЕТРЕНКО 

9. Стратегії використання гумору на заняттях з іноземної мови у ЗВО  з метою зниження 

мовної тривожності студентів. 

Кандидат педагогічних  наук, доцент О.Я. ТРОЦЕНКО 

10. Формування екологічної свідомості здобувачів освіти за умов сучасних викликів засобами 

художньої літератури про Чорнобиль. 

Асистент О.І. ТРУХАН 

11. Структурні компоненти й особливості підготовки до мовленнєвих завдань  міжнародного 

іспиту «IELTS». 

Кандидат філологічних  наук, доцент Л.О. БОГАЧЕВСЬКА 

12. The science of teaching reading: the necessary elements of a comprehensive assessment system. 

Кандидат педагогічних  наук,  доцент І.Є. МЕЛЬНИК 

 

ПІДСЕКЦІЯ НІМЕЦЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ 

КЕРІВНИК – кандидат філологічних наук, доцент А.А. ВЕНГРИНОВИЧ 

СЕКРЕТАР – асистент А.М. ГРИМАЛЮК 

 

1. Активізація вживання політичної фразеології в німецькомовному політичному дискурсі в 

час війни Росії проти України.  

Кандидат філологічних наук, професор Я.Т. БИЛИЦЯ 

2. Психологічна новела в контексті австрійської літератури кінця XIX  початку XX століття. 

Асистент Н.В. БОЙЧУК 

3. Кількість синонімів та число значень німецького прикметника (на матеріалі «Duden. Das 

Synonymwörterbuch»). 

Кандидат філологічних наук, доцент А.А. ВЕНГРИНОВИЧ 

4. Лексико-семантична характеристика інтернаціонального пласту медичної термінології: 

особливості та доцільність перекладу на українську мову. 

Асистент О.В. ВЕСОЛОВСЬКИЙ 

5. Особливості використання пісенного матеріалу у процесі навчання іноземної мови. 

Кандидат філологічних наук, доцент Н.О. КОРОЛЬОВА 

асистент А.М. ГРИМАЛЮК 

6. Маніпулятивна стратегія та тактики її реалізації у німецькому рекламному дискурсі. 

Асистент Р.П. ІВАСЮК 

7. Ефективність використання сучасних технологій на заняттях другої іноземної мови. 

Асистент Ю.В. КОВАЛЬЧУК 

8. Системно-квантитативний підхід до аналізу лексико-семантичних полів у сучасній 

лінгвістиці. 

Кандидат філологічних наук, доцент С.І. ЛИПКА 
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9. Аналіз типових помилок у перекладі. 

Старший викладач І.Я. МАЛАШЕВСЬКА 

10. Використання двомовних вправ у навчанні німецької мови як спеціальності для формуван-

ня іншомовної комунікативної компетенції. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Б.М. МАРУНЕВИЧ 

11. Художнє переосмислення Святого Письма у творчості Йозефа Рота. 

Кандидат філологічних наук, доцент Т.П. МОНОЛАТІЙ. 

12. Штучний інтелект у викладанні філологічних і трансляторних дисциплін – виклики й 

загрози vs нові можливості. 

Кандидат філологічних наук, доцент О.Я. ОСТАПОВИЧ 

13. Досвід використання завдань і форм роботи з орієнтацією на учня на заняттях з німецької 

мови. 

Старший викладач О.О. ПАВЛИШИНЕЦЬ 

Старший викладач Б.Я. ПЕТРИШАК 

14. .Das System der temporalen Konstruktionen des Deutschen: Überblick über 34 Konstruktionen. 

Доктор філософії, доцент Н.О. ТКАЧУК 

15. Про особливості VONG-мови у Німеччині та Австрії. 

Старший викладач Г.М. ШАЦЬКА 

 

ПІДСЕКЦІЯ ФРАНЦУЗЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ 

КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, професор, професор О.А. БІГУН 

СЕКРЕТАР – старший лаборант Ю.В. ХОРОБЧУК 

 

1. Автобіографія чи автофікція в романі Ірен Немировськи «Вино самотності».  

Кандидат філологічних наук, доцент Т.В. СМУШАК 

2. Стилістичні особливості слогану в франкомовному рекламному тексті.  

Асистент Н.М. ЛУЦИК 

3. Засоби експресивного синтаксису в франкомовному рекламному тексті.  

Асистент З.М. КРУК 

4. Важливість фонетичних навичок французької мови у формуванні комунікативної ком-

петентності здобувачів вищої освіти.  

Асистент Л.Б. ФЕНЮК 

5. Стилістика еротичного письма Фредеріка Бегбеде.  

Доктор філологічних наук, професор О.А. БІГУН 

6. Інтермедіальна парадигма роману Ліям Гійом «Блукальці».  

Кандидат філологічних наук, професор Н.Я. ЯЦКІВ 

7. Інноваційні підходи у формуванні фонетичних навичок сучасної французької мови.  

Асистент Г.М. ВОРОНЬКО 

8. Функціональні особливості корпусних ресурсів французького розмовного мовлення.  

Кандидат філологічних наук, доцент А.А. БІЛАС  

9. Сенсорні образи у повісті Е.-Е. Шмітта «Дитя Ноя». 

Старший викладач О.Г. СКАРБЕК 
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СЕКЦІЯ ЮРИДИЧНИХ НАУК 

КЕРІВНИК – кандидат юридичних наук, доцент Ю.І. МИКИТИН 
 

Пленарне засідання 

 

1. Покарання рашистів за воєнні злочини – превенція для тоталітарних режимів світу. 

Доктор  історичних наук, професор С.В. АДАМОВИЧ 

2. До питання кримінально-правові оцінки мови ненависті. 

Доктор філософії (PhD) за спеціальністю 081 Право М. О. ЯЦИНА 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ ТЕОРІЇ ТА ІСТОРІЇ ДЕРЖАВИ І ПРАВА 

КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор С.В. АДАМОВИЧ 

СЕКРЕТАР – викладач Н.М. САВЕТЧУК 

  

1. Особливості організації управління у містах і селах Галичини у складі Австрійської імперії. 

Кандидат юридичних наук, доцент Л.Т. ПРИСТАШ 

2. Концепт державотворення у політико-правових поглядах П. Полтави. 

Доктор юридичних наук, професор С.Д. СВОРАК 

3. Моральна культура юриста: поняття та зміст. 

Викладач Н.М. САВЕТЧУК 

4. Критерії розмежування публічного та приватного права. 

Кандидат юридичних наук, доцент В.В. АНДРІЮК 

5. Процесуальні строки в спрощеному позовному провадженні. 

Викладач М.М. ОСТАП’ЯК 

 

ПІДСЕКЦІЯ КОНСТИТУЦІЙНОГО, МІЖНАРОДНОГО  

ТА АДМІНІСТРАТИВНОГО ПРАВА 

КЕРІВНИК – кандидат юридичних наук, доцент В.І. РОЗВАДОВСЬКИЙ 

СЕКРЕТАР – лаборант Д.О. ДАНИЛЮК 

 

1. Проблеми реалізації повноважень громадської ради доброчесності щодо судової реформи в 

Україні. 

Кандидат юридичних наук, доцент В.І. РОЗВАДОВСЬКИЙ 

2. Міжнародно-правові та національні аспекти де окупації тимчасово окупованих територій 

України. 

Доктор юридичних наук, професор В.В. КНИШ 

3. Публічне адміністрування в адміністративному праві. 

Кандидат юридичних наук, доцент І.І. ПЕТРОВСЬКА 

4. Порядок вручення повісток в Україні: типові помилки. 

Кандидат юридичних наук, викладач А.В. ФЕДОРОНЧУК 

5. Міжнародно-правові аспекти використання безпілотних літальних апаратів. 

Кандидат юридичних наук, доцент Л.В. ЗІНИЧ 

6. Особливості кримінальної відповідальності індивідів. Злочин агресії в міжнародному праві. 

Кандидат юридичних наук, доцент О.В. БУРЛАК 

7. Тлумачення міжнародних договорів: міжнародний аналіз. 

Кандидат юридичних наук, доцент А.А. АЛБУ 
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ПІДСЕКЦІЯ ЦИВІЛЬНОГО ПРАВА 

КЕРІВНИК – кандидат юридичних наук, доцент, завідувач кафедри Р.М. ГЕЙНЦ 

СЕКРЕТАР – кандидата юридичних наук У.П. ГРИШКО 

 

1. .Сільськогосподарські кооперативи: проблеми систематизації юридичних осіб приватного 

права. 

Доктор юридичних наук, професора А.В. ЗЕЛІСКО 

2. Про структуру цивільних правовідносин у контексті ускладнення правових зв’язків у їх 

структурі.  

Доктор юридичних наук, професора О.І. ЗОЗУЛЯК 

3. Принципи колізійного регулювання: сучасні підходи. 

Доктор юридичних наук, доцент І.В. МИРОНЕНКО 

4. Структура механізму правового регулювання договірних відносин за участю споживачів. 

Кандидат юридичних наук, доцент І.І. БАНАСЕВИЧ 

5. Правова природа договору про навчання у закладі вищої освіти. 

Кандидат юридичних наук, доцент Р.М. ГЕЙНЦ 

6. Еволюція принципів добросовісності, розумності та справедливості в римському 

приватному праві. 

Кандидат юридичних наук, доцент О.С. ОЛІЙНИК 

7. Правова охорона комерційного (фірмового) найменування. 

Кандидат юридичних наук, доцент Н.М. СТЕФАНИШИН 

8. Оновлення захисту прав споживачів за законопроектом № 6134. 

Кандидат юридичних наук У.П. ГРИШКО 

9. Визнання рішень наглядової ради АТ недійсними: аналіз судової практики. 

Кандидатка юридичних наук, доцент Л.В. СІЩУК 

10. До питання про поняття та правову природу засновницького договору. 

Аспірант 4-го року навчання Т.В. ГАПОЛЯК 

11. Реструктуризація зобов’язань за договором споживчого кредиту. 

Аспірантка 4-го року навчання Л.М. ЧІЧАК 

12. Регулювання несправедливих умов договору. 

Аспірант 3-го року навчання І.М. ГАРГАТ 

13. До питання про цивільно-правову відповідальність членів непідприємницьких товариств. 

Аспірантка 3-го року навчання В.В. КУЗИК  

14. Підходи до судового розгляду корпоративних спорів про визнання недійсними рішень 

загальних зборів. 

Аспірантка 3-го року навчання В. Є. СІКОРА 

15. Вираження диспозитивності у актах внутрішнього регулювання діяльності корпорації. 

Аспірант 3-го року навчання А.П. СУЛИМА 

16. Проблематика виконання солідарного зобов’язання. 

Аспірантка 2-го року навчання Ю.І. ГНІДАН 

17. Правове регулювання нематеріальних благ за законодавством України та країн ЄС. 

Аспірант 2-го року навчання Л.М. МАКСИМІВ 

18. Договір купівлі-продажу майбутнього об’єкта нерухомості: проблеми термінології. 

Аспірант 1-го року навчання А.В. ДАВИДОВИЧ 

19. Компенсація за пошкоджене або зруйноване нерухоме майно за проектом закону 7198 від 

24.03.22. 

Аспірант 1-го року навчання О.О. ГРОНІК 

20. Питання про сутність поняття «кредит» у вітчизняному та зарубіжних правопорядках. 

Аспірант 1-го року навчання Д.В. ІЩУК 

21. .Обрання членів наглядової ради за новим Законом України «Про акціонерні товариства». 

Аспірант 1-го року навчання В.І. СКОВРОНСЬКИЙ 

22. Перспективи застосування штучного інтелекту під час здійснення правосуддя в Україні. 

Аспірант 1-го року навчання В.І. ЧАБАН 
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ПІСЕКЦІЯ ПОЛІТИКИ У СФЕРІ БОРОТЬБИ ЗІ ЗЛОЧИННІСТЮ ТА 

КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВА 
КЕРІВНИК – доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри І.В. КОЗИЧ 
СЕКРЕТАР – доктор філософії (PhD), асистент кафедри М.О. ЯЦИНА 
 
1. Ідеологічні основи політики в сфері боротьби зі злочинністю. 

Доктор юридичних наук, професор П.Л. ФРІС 
2. Кримінально-правова відповідальність за економічний колабораціонізм. 

Доктор юридичних наук, професор І.В. КОЗИЧ 
3. Жорстоке поводження з тваринами: особливості кваліфікації та відмежування від правопо-

рушення передбаченого ст. 89 КупАП. 
Кандидат юридичних наук, доцент В.В. ШПІЛЯРЕВИЧ 

4. Кримінальна віолентологія: поняття, предмет, система. 
Кандидат юридичних наук, доцент О.Ю. ПЕТЕЧЕЛ 

5. Інформаційно-пошукові системи натурних колекції. 
Кандидат юридичних наук, доцент С.В. КАДУК 

6. Закінчене та незакінчене кримінальне правопорушення за проєктом КК України. 
Аспірант 2-го року навчання В.А. САВЧУК 

7. Поняття та класифікація органів кримінальної юстиції. 
Аспірант 2-го року навчання Є.М. КАРАБІН 

8. Проблематика впровадження електронної форми судочинства у кримінальному процесі. 
Аспірант 2-го року навчання І.М. ВАРИВОДА 

9. Проблемні аспекти доступу до правосуддя, що виникають в умовах збройної агресії проти 
України. 
Аспірант 2-го року навчання В.М. ПУЛИК 

 
ПІДСЕКЦІЯ СУДОЧИНСТВА 

КЕРІВНИК – доктор юридичних наук, професор Ю.В. КЕРНЯКЕВИЧ-ТАНАСІЙЧУК 
СЕКРЕТАР – кандидат юридичних наук, викладач Н.М. ПЕТЕЧЕЛ 
 
1. Порушення прав українських військовополонених: окремі аспекти масштабної проблеми. 

Доктор юридичних наук, професор Ю.В. КЕРНЯКЕВИЧ-ТАНАСІЙЧУК 
2. Провадження у справі про визнання активів необґрунтованими, як інститут цивільного про-

цесуального права: поняття та процесуально-правова природа. 
Кандидат юридичних наук, доцент О.Я. КУЗЬМИЧ 

3. Страхування відповідальності посадових осіб в корпоративному управлінні. 
Кандидат юридичних наук, доцент О.Р. КОВАЛИШИН 

4. Права та обов’язки страхувальника за договором медичного страхування. 
Кандидат юридичних наук, викладач Н.М. ПЕТЕЧЕЛ 

5. Особливості дистанційної форми навчання студентів-юристів в умовах воєнного стану. 
Доктор філософії за спеціальністю 081 Право, асистент Н.Я. БАШУРИН 

6. Електронне провадження при здійсненні правосуддя: вітчизняні реалії та міжнародний досвід. 
Старший викладач Л.С. КУЛЬЧАК 

7. Роль незалежного директора в корпоративному управлінні. 
Аспірантка 3-го року навчання В.І. КРАВЕЦЬ 

8. Система покарань для неповнолітніх осіб: порівняльний аналіз норм чинного криміналь-
ного законодавства України та проєкту Кримінального кодексу України. 
Аспірант 3-го року навчання М.Р. МЕРГЕЛЬ 

9. Вклад в командитному товаристві: порівняльно-правовий аспект права України, Німеччини 
та Польщі. 
Аспірант 3-го року навчання О.В. ОВЧЕНКО 

10. Підхід судів Сполучених Штатів Америки до порушення прав на торгову марку у рекламі 
за ключовими словами. 
Аспірант 2-го року навчання К.П. ЯШ 
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ПІДСЕКЦІЯ  ЕКОЛОГІЧНОГО, ЗЕМЕЛЬНОГО, 

АГРАРНОГО ТА ТРУДОВОГО ПРАВА 

КЕРІВНИК – кандидат юридичних наук, доцент З.В. ЯРЕМАК 

СЕКРЕТАР – аспірант І.В. ШУКАЛО 

 

1. Правовий статус спеціального органу державного екологічного контролю за законодавст-

вом Республіки Польща. 

Доктор юридичних наук, професор Н.Р. КОБЕЦЬКА 

2. Дотримання правопорядку у сфері земельних відносин. 

Доктор юридичних наук, доцент О.А. ВІВЧАРЕНКО 

3. Передумови виникнення еколого-правових конфліктів. 

Кандидат юридичних наук, доцент З.В. ЯРЕМАК 

4. Доступ до екологічної інформації та сталий розвиток. 

Кандидат юридичних наук, доцент Л.Р. ДАНИЛЮК 

5. Особливості спрощеного режиму регулювання трудових відносин. 

Кандидат юридичних наук, доцент Н.В. КОХАН 

6. Особливості правового режиму земельної частки (паю).  

Кандидат юридичних наук, доцент Г.В. МОРОЗ 

7. Теоретичні засади права оренди землі. 

Аспірант ІV року навчання Н.Д. КИСИЛИЦЯ 

8. Контроль за дотриманням правового режиму санітарно-захисних зон в Україні. 

Аспірант ІV року навчання І.В. ШУКАЛО 
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ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ  

КЕРІВНИК – доктор педагогічних наук, професор О.С. КОНДУР 

  
Пленарне засідання 

 

1.   Особливості навчання учнів початкової школи – представників цифрового покоління. 

Доктор педагогічних наук, професор Р.Я. РОМАНИШИН 

 

 

ПІДСЕКЦІЯ ПЕДАГОГІКИ ТА ОСВІТНЬОГО  

МЕНЕДЖМЕНТУ ІМЕНІ БОГДАНА СТУПАРИКА 

КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор Б.П. САВЧУК 

СЕКРЕТАР – асистент Т.В. ПАСКА 

 

1. Особливості шкільної освіти у малих школах в умовах війни. 

Кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри Л.М. ПРОКОПІВ 

2. Основні дискурси педагогічних досліджень. 

Доктор педагогічних наук, професор Т.К. ЗАВГОРОДНЯ 

3. Розвиток комунікативної компетентності майбутніх викладачів ЗВО на основі технології 

коучингу. 

Доктор історичних наук, професор Б.П. САВЧУК 

4. Церковні та світські дзвоніння в час Великої російсько-української війни: виховний і оздо-

ровчий потенціал. 

Доктор мистецтвознавства, професор, директор Центру дослідження дзвонарства 

Б.Д. КІНДРАТЮК 

5. Комунікативна компетентність як складова фахової підготовки майбутнього викладача 

ЗВО. 

Доктор педагогічних наук, професор В.В. СТИНСЬКА 

6. Формування культури спілкування майбутніх викладачів ЗВО в освітньому процесі. 

Кандидат педагогічних наук, доцент В.М. КОВАЛЬЧУК 

7. Моніторинг та оцінювання якості вищої освіти: вітчизняний та зарубіжний контекст. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.В. ЄГОРОВА 

8. Конструювання навчального процесу в закладах вищої освіти України та країн Європи. 

Доктор педагогічних наук, професор І.В .СТРАЖНІКОВА 

9. Формування деонтологічної культури студентів магістратури. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.М. САЛИГА 

10. Розвиток освітянського руху на Гуцульщині у ХХ – на початку ХХІ століття. 

Асистент Т.В. ПАСКА 

11. Форми підвищення кваліфікації вчителів початкової школи: історія та сучасність. 

Аспірантка Н.Я. БАСАРАБ 

12. Світові соціокультурні та політико-економічні зміни в контексті шкільних підручників з 

географії для ЗЗСО України (1991–2018). 

Аспірант С. ЮРЧЕНКО 

13. Історіографічні аспекти інноваційних технологій дистанційної підготовки вчителів 

молодших класів. 

Аспірантка Л.Р. КЛЮС (БАНДУРА) 

14. Підготовка майбутнього педагога до доброчинності в Україні 90-ті ХХ ст. – початок ХХІ ст. 

Аспірантка І.І. ЗАВУЛІЧНА 

15. Формування креативності у дітей в центрах розвитку дітей та молоді в сучасній Україні. 

Аспірантка М.І. ОЛЕКСЮК 

16. Особливості підготовки військових в умовах воєнного стану. 

Аспірант В.С. КИТРАР 
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17. Поняття «фармацевтична освіта» в українській науці: витоки, розвиток, сучасний стан 

студій. 

Аспірант В.І. ДОСИН 

18. Поняття «національна самосвідомість» в інтерпретаціях вітчизняних науковців. 

Аспірантка М.І. ФЕСЮК 

19. Основні підходи до розуміння поняття «Медіадидактика» у сучасній європейській освітній 

системі. 

Аспірантка М.В. ДЕРЕНЮК 

20. Історичні підходи до навчання бакалаврів права (1991–2020 рр.). 

Аспірант Т.Я. СИДОРУК 

21. Особливості музейної педагогіки в закладах вищої освіти Прикарпаття. 

Аспірант А.В. ПАСКА 

22. Правова освіта як засіб формування громадянського суспільства. 

Аспірант Н.Б. ВАСИЛИШИН 

23. Система спортивно-оздоровчої діяльності учнівської молоді у ЗВО. 

Аспірант О.А. БОЖОК 

 

ПІДСЕКЦІЯ ТЕОРІЇ ТА МЕТОДИКИ ДОШКІЛЬНОЇ  

І СПЕЦІАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КЕРІВНИК – доктор педагогічних наук, професор Н.В. ЛИСЕНКО 

СЕКРЕТАР – доцент Г.В. БОРИН 

 

1. Формування нового професійного мислення майбутніх магістрів спеціальності 012 До-

шкільна освіта у руслі міжпарадигмальних моделей фахової підготовки сучасних ЗВО. 

Доктор педагогічних наук, професор Н.В. ЛИСЕНКО 

2. Особливості розвитку слухової пам’яті дітей старшого дошкільного віку із порушенням 

мовлення. 

Доктор педагогічних наук, професор С.В. ЧУПАХІНА 

3. Педагогічна етика майбутнього вихователя ЗДО. 

Доктор педагогічних наук, професор Т.В. ПОТАПЧУК 

4. Формування художньо-конструктивної діяльності дітей дошкільного віку у структурі 

професійної підготовки майбутніх педагогів.  

Кандидат педагогічних наук, доцент Г.В. БОРИН 

5. Особливості інформаційно-комунікаційних технологій у роботі з дітьми дошкільного віку 

та їх вплив на активізацію пізнавального розвитку. 

Кандидат педагогічних наук, викладач Н.В. ЗАХАРАСЕВИЧ 

6. Вплив новітніх технологій на психічний розвиток дітей дошкільного віку. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.Р. КИРСТА 

7. Особливості виховання дитини дошкільного віку у сучасній сім’ї. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.С. КРАВЕЦЬ 

8. Авторська казка як ефективний засіб розвитку дітей старшого дошкільного віку. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.М. КРУЛЬ 

9. Підготовка майбутніх педагогів до роботи з обдарованими дітьми в умовах оновленого 

Базового компоненту дошкільної освіти України.  

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.Б. ЛАЗАРОВИЧ 

10. Психоемоційна підтримка майбутніх педагогів засобами творчої діяльності. 

Кандидат педагогічних наук, доцент М.В. МАТІШАК 

11. Організація освітнього середовища в закладах дошкільної освіти: народознавчий аспект. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Т.М. МАРЧІЙ-ДМИТРАШ 

12. Формування пошуково-дослідницької діяльності дітей старшого дошкільного віку засобом 

проєктів. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.О. МАЦУК 

13. Управління закладами дошкільної освіти у територіальних громадах: стан проблеми. 

Кандидат педагогічних наук, доцент С.А. НЕДІЛЬСЬКИЙ 
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14. Попередження професійного вигорання майбутніх вихователів у ЗДО. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.А. СКОМОРОВСЬКА 

15. Засадничі принципи професійної підготовки майбутніх магістрів спеціальності 012 До-

шкільна освіта до морального виховання дітей у сучасному соціокультурному просторі. 

Доктор педагогічних наук, професор О.М. ЛИСЕНКО 

 

ПІДСЕКЦІЯ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ 

КЕРІВНИК – доктор педагогічних наук, професор Р.Я. РОМАНИШИН 

СЕКРЕТАР – доктор філологічних наук, професор Т.Б. КАЧАК 

 

1. Розвиток творчих здібностей учнів початкових класів на уроках образотворчого мистецтва. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.Б. БАЙ 

2. Інноваційні підходи до викладання музичного мистецтва у початковій школі. 

Кандидат педагогічних наук, доцент С.Б. БАРИЛО 

3. Етико-екологічне виховання здобувача початкової освіти засобами художнього слова крізь 

призму авторської концепції Василя Сухомлинського. 

Доктор педагогічних наук, професор Г.В. БІЛАВИЧ 

4. Філософія спілкування в контексті культури соціального управління. 

Доктор педагогічних наук, професор Н.М. БЛАГУН 

5. Методика використання платформи Flipgrid в умовах змішаного навчання студентів. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Т.О. БЛИЗНЮК 

6. Підготовка майбутніх педагогів до розвитку життєстійкості учнів, які зазнали травм війни. 

Доктор педагогічних наук, професор О.Б. БУДНИК 

7. Використання засобів новітніх технологій у парадигмі Нової української школи для 

розвитку культури мовленнєвого спілкування учнів початкової школи.  

Кандидат педагогічних наук, викладач С.В. ВЕРБЕЩУК 

8. Реалізація змісту і завдань інтегрованого курсу «Я досліджую світ» в початковій школі. 

Доктор педагогічних наук, профессор Л.М. ВИСОЧАН 

9. Використання ІКТ у процесі навчання української мови за професійним спрямуванням 

студентів спеціальностей 012 «Дошкільна освіта», 013 «Початкова освіта». 

Кандидат філологічних наук, доцент І.М. ГУМЕНЮК 

10. Осмислення російсько-української війни у коміксах. 

Доктор філологічних наук, професор О.С. ДЕРКАЧОВА 

11. Педагогіка партнерства як умова організації навчання на засадах людиноцентризму та 

гуманізму. 

Кандидат педагогічних наук, доцент С.Ю. ДОВБЕНКО 

12. Методика розв’язування задач прикладного змісту у курсі початкової школи.  

Кандидат фізико-математичних наук, доцент О.Я. ДОВГИЙ 

13. Педагогічні умови підготовки майбутніх педагогів до формування культури здоров’я та 

здорового способу життя дітей. 

Доктор педагогічних наук, професор С.Р. ЗАМРОЗЕВИЧ-ШАДРІНА 

14. Забезпечення якості професійної підготовки майбутніх учителів початкових класів в 

умовах цифровізації вищої освіти. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.В. ІЛІЙЧУК 

15. Дитячі книжки про війну в контексті літературної освіти молодших школярів. 

Доктор філологічних наук, професор Т.Б. КАЧАК 

16. Психологічна підтримка дітей в умовах військової агресії: хібукі-терапія в Україні – 

особливості феномена. 

Доктор філософських наук, професор О.В. КАЧМАР 

17. Особливості викладання педагогічних дисципліни здобувачам першого (бакалаврського) 

рівня спеціальності «Початкова освіта» в умовах змішаного навчання. 

Кандидат педагогічних наук, доцент О.І. КІЛІЧЕНКО 

18. Різновиди мистецтв у формуванні духовно-творчої особистості. 

Доктор педагогічних наук, професор М.В. КЛЕПАР 
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19. Розвиток творчої активності учнів початкових класів засобами хореографії.  

Доктор педагогічних наук, професор П.М. КОВАЛЬ 

20. Мікронавчання як сучасний освітній тренд.  

Доктор педагогічних наук, професор О.С. КОНДУР 

21. Духовно-моральні цінності як гармонійна основа процесу формування світогляду у 

здобувача освіти. 

Кандидат педагогічних наук, доцент М.С. КОПЧУК-КАШЕЦЬКА 

22. Розвиток емоційного інтелекту у майбутніх учителів початкових класів засобами 

літературних творів. 

Доктор педагогічних наук, професор Т.М. КОТИК 

23. Інноваційний потенціал підручників з української мови для початкової школи. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.Б. МАКСИМЕНКО 

24. Особливості формування інклюзивної компетентності вчителя початкових класів.  

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.О. МАТВЕЄВА 

25. Мова як чинник збереження історичної пам’яті українців. 

Кандидат філологічних наук, доцент Л.Б. НАКОНЕЧНА 

26. Шляхи реалізації студентоцентрованого підходу в сучасному ЗВО. 

Доктор педагогічних наук, професор М.П. ОЛІЯР 

27. Полівекторність використання мультидисциплінарної інтеграції в освітньому просторі 

другого циклу початкової освіти. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.С. ПЛЕТЕНИЦЬКА 

28. Особливості організації самостійної роботи студентів в умовах війни. 

Доктор педагогічних наук, професор Г.А. РУСИН 

29. Особливості навчання учнів початкової школи – представників цифрового покоління. 

Доктор педагогічних наук, професор Р.Я. РОМАНИШИН 

30. Проблема підготовки вчителів загальноосвітніх шкіл у Польщі до роботи із дітьми з 

особливими потребами в контексті змін першої декади ХХІ ст. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л. В. СЛИВКА 

31. Формування комунікативної компетентності молодших школярів засобами мультиме-

дійних технологій. 

Доктор педагогічних наук, професор А.В. СТРУК 

32. Професійна підготовка викладача в умовах розвитку цифрового суспільства  

Кандидат педагогічних наук, доцент К.В. ФОМІН 

33. Підготовка майбутніх учителів початкової школи до реалізації змісту й завдань освітньої 

галузі «Технології». 

Доктор педагогічних наук, професор Л.І. ХІМЧУК 

34. Розвиток soft skills у здобувачів вищої освіти в умовах війни. 

Доктор педагогічних наук, професор О.П. ЦЮНЯК 

35. Кібербулінг у студентському середовищі: механізми реагування та профілактики. 

Доктор педагогічних наук, професор І.Б. ЧЕРВІНСЬКА 

36. Формуванні громадянської компетентності учнів середньої школи. 

Аспірант Н. БОЙЧУК 

37. Формування мовної особистості учнів 5-6 класів. 

Аспірант О. ВОРОБЕЦЬ 

38. Особливості використання мультимедійних технологій в освітньому процесі початкової 

школи. 

Аспірант О.О. ДУБЛЯК 

39. Діяльність органів студентського самоврядування як засіб формування науково-дослідни-

цьких компетентностей фахівців з вищою освітою. 

Аспірантка Н,С. КОТУРБАШ. 

40. Педагогічні умови професійної підготовки фахових молодших бакалаврів  спеціальності 

013 «Початкова освіта» до викладання інтегрованих курсів. 

Аспірантка О.В. СОРОКОЛІТА  

 



44 

ПІДСЕКЦІЯ СОЦІАЛЬНОЇ ПЕДАГОГІКИ ТА СОЦІАЛЬНОЇ РОБОТИ 

КЕРІВНИК – доктор філософських наук, професор Г.Й. МИХАЙЛИШИН 

СЕКРЕТАР – кандидат педагогічних наук, доцент Н.В. САБАТ 

 

1. Актуальні питання здобуття освіти українськими дітьми з вимушено переселених сімей у 

зв’язку з війною.  

Доктор філософських наук, професор Г.Й. МИХАЙЛИШИН 

2. Роль етичних принципів соціальної роботи в практичній підготовці майбутніх фахівців. 

Доктор педагогічних наук, професор Р.В. ЗОЗУЛЯК-СЛУЧИК 

3. Мотиваційні чинники вибору абітурієнтами професії соціального працівника. 

Доктор педагогічних наук, професор О.Л. ПРОТАС 

4. Елементи управлінського супроводу моніторингу якості освіти. 

Кандидат педагогічних наук, доцент О.Д. ВОРОЩУК 

5. Вплив соціокультурного середовища на формування виховних принципів соціального 

виховання дітей. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.Я. ДІДУХ 

6. Характеристика основних видів тренінгу як форми інтерактивного навчання. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.В. КОМАР 

7. Підготовка майбутніх фахівців соціальної сфери до роботи з різними групами клієнтів. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.В. КУЛИК 

8. Планування як різновид роботи соціального працівника з різними категоріями населення. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Г.І. ЛЕМКО 

9. Сучасні моделі надання соціальних послуг у громаді. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Р.А. ПЕТРИШИН 

10. Курс «Історія та теорія соціальної роботи» у професійній підготовці майбутніх соціальних 

працівників. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.В. САБАТ 

11. Арттерапія у практиці роботи з дітьми з особливими потребами: досвід польських фахівців. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.І. САБАТ 

12. Розвиток резильєнтності студентів ЗВО як чинник їх особистісного та професійного ста-

новлення в умовах військового стану. 

Кандидат психологічних наук, доцент Л.С. ТИМКІВ 
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СЕКЦІЯ МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА  

КЕРІВНИК – кандидат мистецтвознавства, доцент Ю.І. ВОЛОЩУК  
 

Пленарне засідання 

 

1. Збереження української музичної спадщини засобами цифрових технологій (за результа-

тами роботи в Архіві Українського Вільного Університету – Мюнхен, Німеччина).  

Доктор мистецтвознавства, професор М.В. ЧЕРЕПАНИН; 

доктор мистецтвознавства, професор В.Г. ДУТЧАК 

2. Культурно-мистецькі практики у контексті розгортання воєнного дискурсу 2022 року. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Н.П. БАБІЙ 

 

ПІДСЕКЦІЯ МУЗИЧНОЇ УКРАЇНІСТИКИ ТА 

 НАРОДНО-ІНСТРУМЕНТАЛЬНОГО МИСТЕЦТВА 

КЕРІВНИК – доктор мистецтвознавства, професор В.Г. ДУТЧАК 

СЕКРЕТАР – доктор мистецтвознавства, професор О.Р. ФАБРИКА-ПРОЦЬКА 

 

1. Польсько-український дискурс в театральній культурі Галичини. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент, докторант Л.Б. РОМАНЮК 

2. До питання національної ідентичності фортепіанно-виконавської інтерпретації. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Л.М. ОПАРИК 

3. Унікальний феномен «інструментального фольклоризму» у творчості скрипалів-віртуозів 

Петра Терпелюка, Сергія Орла, Дмитра Біланюка: теорія і практика. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Л.М. ПАСІЧНЯК 

4. Традиційні музичні інструменти Китаю для супроводу співу. 

Аспірант ВАН ЧЖЕН’ЮЙ  

5. Методика навчання сольного співу В. Антонюк на засадах лінгвокультурології. 

Аспірантка ЧЖАН МЯО 

6. Віддзеркалення європейських традицій академічного співу у вокальній культурі Китаю. 

Аспірант СЮЕ ЦЗІН’ЮЙ  

7. Марсель Мюль – основоположник квартету саксофонів у французькій музичній культурі 

ХХ століття. 

Аспірант ДУН БОХАО  

8. Народно-інструментальне мистецтво Китаю (акордеонні школи). 

Аспірант ІТАО ДУН  

9. До джерел виникнення рок-музики: роздуми над біографією Сема Філліпса. 

Аспірант ПАН ЛУН  

10. .Стильова еволюція китайського піанізму в дзеркалі світового конкурсного руху. 

Аспірантка СУНЬ ЮЙ  

11. Розкриття сенсу «медитативності» в загальних культурологічних, філософських, 

психологічних і релігійних межах.                                                                                                                

Аспірант Ю  КЕ  

12. Фестивально-конкурсний рух як чинник розвитку гітарної культури України кінця ХХ – 

початку ХХІ століття. 

Аспірант Б. БУРЛАЧЕНКО 

13. Акустичні особливості кларнету: вплив конструкції на тембр і звукові характеристики. 

Аспірант О. ТЕРЕМКО 

14. Публіцистична діяльність Меланії Нижанківської на сторінках щоденника «Українські 

вісти». 

Аспірантка У. МОЛЧКО  

15. Естрадна специфіка жіночого ансамблевого виконавства в Україні. 

Аспірантка М. МАРТИНЮК  
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16. Типи орієнталізму в українській фортепіанній музиці ХХ – початку ХХІ ст. 

Аспірант Д. БОДНАР  

17. Культурно-просвітницька діяльність етноспільнот Буковини періоду незалежності України. 

Аспірант Я. ОСИПЕНКО  

18. Становлення та розвиток Українського Католицького Університету імені святого Климента 

Папи у Римі. 

Аспірантка М. ПРОНЮК   

19. Діяльність галицьких військових оркестрів – носіїв української національної ідеї (кінець 

XIX – перша третина XX століть). 

Аспірантка І. МАРТИНОВА  

20. Open air як форма альтернативного концертування в музичній культурі академічної та не-

академічної традицій.  

Аспірант Д. ВІЛЬЧИНСЬКИЙ  

21. Специфіка репетиційного процесу концертмейстера в оперному театрі. 

Аспірантка Т. ДРАНЧУК 

22. Специфіка монодійного співу в хоровій практиці сьогодення. 

Аспірантка Н. БАЙДАК  

23. Хорова школа Елеонори Виноградової: феномен педагога. 

Аспірантка С. ЩЕРБІЙ 

24. Розвиток дитячої вокальної творчості крізь призму професійної діяльності Оксани Лісов-

ської.  

Аспірантка О. БОРИН  

25. Філософія дозвілля і дозвіллєва діяльність у роботі менеджера галузі культури.  

Аспірантка В. СВИРИД  

26. Типологічні риси аранжування естрадно-вокального твору як мистецького феномена 

постмодерної доби. 

Аспірант С. ГІГА 

 

ПІДСЕКЦІЯ ТЕОРІЇ ТА ІСТОРІЇ ВИКОНАВСЬКОГО МИСТЕЦТВА 

КЕРІВНИК – доктор мистецтвознавства, професор П.Ф. КРУЛЬ 

СЕКРЕТАР – кандидат мистецтвознавства, доцент У.В. КОНВАЛЮК 

 

1. Художність образного мислення музиканта-виконавця. 

Доктор мистецтвознавства, професор П.Ф. КРУЛЬ 

2. Критичні міркування стосовно новітніх систем підготовки трубача професіонала.  

Кандидат мистецтвознавства, професор П.В. ВАКАЛЮК 

3. Специфіка вокально-ансамблевого виконавства, та особливості роботи з вокальним ансамб-

лем (на основі багаторічного досвіду «Росинки»). 

Професор Х.О. МИХАЙЛЮК 

4. Особливості розвитку вокальної майстерності естрадного виконавця. 

Професор В.С. ПІРУС 

5. Сучасні реалії вокального виконавства: прийоми та методики подолання стресових 

ситуацій у процесі співу. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент С.В. ВИШНЕВСЬКА 

6. М.В. Лисенко – гетьман української музики. Вплив творчості М.В. Лисенка у формуванні 

академічної школи співу. 

Доцент О.П. ВЕЛКА 

7. Особливості підготовки скрипалів у закладах вищої музичної освіти Львова першої 

третини ХХ століття. 

Кандидат мистецтвознавства, професор Ю.І. ВОЛОЩУК 

8. Нові акценти репертуару українських естрадних співаків в  умовах сучасної російсько-

української війни. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент У.В. КОНВАЛЮК 
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9. Профілактика професійних захворювань порожнини рота у виконавців на духових інстру-

ментах. 

Доцент О.Ю. МЕЛЬНИК 

10. Володіння прийомами різностильової манери виконавства естрадно-джазового вокаліста, 

як один з шляхів досягнення виконавського універсалізму. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент З.П. РОСЬ 

11. Вирівнювання регістрових переходів як одна із технічних складових постановки голосу. 

Доцент М.П. СТЕФАНЮК 

12. «Гуцульська мозаїка» – оркестрове дефіле: проекція сучасного виконавства. 

Старший викладач С.Б. ЄДНАК 

13. Пісенно-романсова творчість В. Івасюка у навчальному репертуарі вокаліста. 

Кандидат мистецтвознавства, викладач Н.С. ШЕВЧЕНКО 

14. Проблема фонації голосних звуків у процесі виконання творів на іноземних мовах. 

Асистент А.А. ГАЛАВАЙ 

 

ПІДСЕКЦІЯ МЕТОДИКИ МУЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ДИРИГУВАННЯ 

КЕРІВНИК – кандидат мистецтвознавства, професор Л.І. СЕРГАНЮК 

СЕКРЕТАР – кандидат мистецтвознавства, доцент Х.Т. КАЗИМИРІВ 

 

1. Вплив поезії Т.Г. Шевченка на композиторську творчість галицьких українців.             

Кандидат мистецтвознавства, професор Л. І. СЕРГАНЮК         

2. Російсько-українська війна як тригер до переосмислення навчальних програм з музичного 

мистецтва.                                                                                                                       

Доктор мистецтвознавства, професор Г.В. КАРАСЬ          

3. Психологічні аспекти роботи над вокальною технікою в хоровому колективі.              

Кандидат мистецтвознавства, доцент Ж.Й. ЗВАРИЧУК    

4. Творче мислення студента на занятті з хорового диригування.                          

Кандидат мистецтвознавства, доцент Р.В. ДУДИК                                                                             

5. Основні тенденції розвитку професійно-хорового виконавства: сучасні європейські 

традиції.                                                                                                                    

Кандидат мистецтвознавства, доцент І.В. ЯРОШЕНКО  

6. Розвиток музично-творчих здібностей здобувачів освіти засобами родинного виховання.                                                                                                                                              

Доцент О.М. ЧЕРСАК                             

7. Новітні підходи у вивченні музичної педагогіки в закладах вищої освіти.                                                                                                                       

Кандидат мистецтвознавства, доцент О.Л. КОЛУБАЄВ       

8. До проблеми сучасного музичного виховання: очікування реальність.   

Кандидат мистецтвознавства, доцент І.С. НОВОСЯДЛА                                                                  

9. Патерни української хорової музики міжвоєнного періоду.                                             

Аспірантка спеціальності 034 Культурологія О.І. МОЧЕРНЮК                                                 

10. Розкриття сенсу «медитативності» в загальних культурологічних, філософських, 

психологічних і релігійних межах.                                                                              

Аспірант спеціальності 025 Музичне мистецтво Ю. КЕ        

11. Методологічні підходи до формування внутрішнього світу дитини за допомогою 

сприйняття духовної музики на уроках мистецтва.                                               

Кандидат мистецтвознавства, доцент Т.М. МАСКОВИЧ                                                          

12. Ігрові технології як засіб підвищення ефективності роботи учнів на уроках мистецтва.                                                                                                                                                            

Кандидат мистецтвознавства, доцент Х.Т. КАЗИМИРІВ   

13. Стимулювання здатності учнів до художньо-творчого самовираження.    

Викладач Л.А. МУЗИКА                                                                                                                          
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ПІДСЕКЦІЯ СЦЕНІЧНОГО МИСТЕЦТВА 

КЕРІВНИК – кандидат мистецтвознавства, доцент О.П. ФЕДОРКІВ  

СЕКРЕТАР – старший викладач Т.А. ВАСИЛЮК  

 

1. Поетичному театру 20 років: екскурс у минуле.  

Доцент Н.В. ГРИЦАН  

2. Мистецтво художнього слова у творчості актора-«березільця» Йосипа Гірняка.  

Кандидат мистецтвознавства, доцент Н.В. КУКУРУЗА  

3. Українські богослужбові співи з історичного й теоретичного огляду.  

Професор М.Я. КРИВЕНЬ  

4. Творчість режисера І. Бориса в Івано-Франківському обласному музично-драматичному 

театрі імені І. Франка.  

Старший викладач Т.А. ВАСИЛЮК  

5. Креативна освіта у мистецтві.  

Провідний концертмейстер Д.О. БІЛІЄНКО  

6. Христина Фіцалович – символ театральної традиції Прикарпаття.  

Кандидат мистецтвознавства, доцент О.П. ФЕДОРКІВ  

7. Маніпулятивність в сучасних методах інтерпретації української класичної драматургії.  

Доцент О.Я. ДОБРЯК  

8. Характерні особливості мовлення актора у сучасному українському кіно.  

Кандидат мистецтвознавства, доцент В.Б. ПРОКОП’ЯК  

 

ПІДСЕКЦІЯ ХОРЕОГРАФІЇ 

КЕРІВНИК – кандидат мистецтвознавства, доцент Н.І. МАРУСИК  

СЕКРЕТАР – провідний концертмейстер З.М. МУЛЯК 

 

1. Актуальні проблеми мистецько-педагогічної освіти майбутніх викладачів хореографічних 

дисциплін.  

Старший викладач С.О. ВАСІРУК  

2. Роль українського народного танцю у формуванні національного балетного мистецтва 

України. 

Старший викладач Н.П. КИРИЛЬЧУК 

3. Формування науково-методичної бази гуцульського напрямку етнохореології та хореогра-

фічної педагогіки. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Н.І. МАРУСИК 

4. Принципи хореографічної освіти в початкових мистецьких закладах: поєднання традицій та 

новаторства. 

Кандидат мистецтвознавства, старший викладач О.Я. КВЕЦКО 

 

ПІДСЕКЦІЯ ДИЗАЙНУ І ТЕОРІЇ МИСТЕЦТВА 

КЕРІВНИК – доктор мистецтвознавства, професор О.Д. ЧУЙКО 

СЕКРЕТАР – кандидат мистецтвознавства, доцент І.М. КАЛИНОВСЬКА  

 

1. Шевченко поміж пам’яттю і пам’ятником. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Н.П. БАБІЙ 

2. Екологічна орієнтація в дизайні одягу. Тенденції та перспективи розвитку  екодизайну в 

Україні. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент О.Д. БЕЙЛАХ 

3. Стилізація натюрморту на основі вивчення натури на прикладі навчального процесу сту-

дентів 1–4 курсів кафедри дизайну і теорії мистецтва ПНУ ім. Василя Стефаника. 

Професор Б.І. ГУБАЛЬ 

4. Принципи організації інтер’єру громадських будівель як просторової структури і комплекс-

ного середовища. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент І.М. КАЛИНОВСЬКА 
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5. Дизайн-мислення та освіта для сталого розвитку. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Г.В. МАКОГІН 

6. Екслібриси Івана Пантелюка з колекції Ярослава Овчаренка. 

Кандидат мистецтвознавства, старший викладач І.В. МАКСИМЛЮК 

7. Декор і орнамент в дизайні сучасного одягу в Україні. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Т.В. МАРИЩУК  

8. Концепція спецкурсу: «Жінки-художниці в мистецтві та дизайні». 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Х.М. НАГОРНЯК 

9. Структурні закономірності колірних поєднань при проектуванні та виконанні інтер’єрних 

робіт облицювальними і декоративно-оздоблювальними матеріалами.  

Старший викладач В.Б. САЛАБАЙ 

10. Сакральне монументальне мистецтво в творчості західноукраїнських митців другої полови-

ни ХІХ–ХХ ст. 

Доцент В.М. ХОМИН 

11. Роль спадщини давнього Холма в культурному просторі Руси-України. 

Доктор мистецтвознавства, професор О.Д. ЧУЙКО. 

12. Творча та експозиційна діяльність українських художників в умовах повномасштабної 

війни (на прикладі Івано-Франківська). 

Кандидат мистецтвознавства, доцент І.В. ЧМЕЛИК 

13. Проектування декоративних елементів аквадизайну в об’єктах дизайну середовища. 

Старший викладач І.Ю. КОСТЮК 

14. Зображення музичних інструментів в українській музичній енциклопедії. 

Аспірантка ІІІ року навчання кафедри дизайну і теорії мистецтва М.В. ПАЗИНЮК 

15. Національні образи в малих архітектурних формах кінця 80–90 роках ХХ ст. 

Аспірантка ІІІ року навчання кафедри дизайну і теорії мистецтва  Г.С. ПАСТУХ 

16. Основні проблеми збереження та реставрації пам’яток архітектури та мистецтва Західної 

України. 

Аспірант І року навчання кафедри дизайну і теорії мистецтва Р.О. КРОТЕНКО 

17. Типологія виробів, орнаментальні та художньо-композиційні особливості творів родини 

Шкрібляків-Корпанюків. 

Аспірант І року навчання кафедри дизайну і теорії мистецтва Ю.В. КОРПАНЮК 

18. Трансформація проєктно-художньої діяльності у контексті глобальної діджиталізації почат-

ку ХХІ століття. 

Аспірант І року навчання кафедри дизайну і теорії мистецтва  Р. ПЕТРІВ 

19. Автентичність у реставрації: необхідність чи свідомий консерватизм. 

20. Аспірант І року навчання кафедри дизайну і теорії мистецтва А. ЛЕВИЦЬКИЙ 

 

ПІДСЕКЦІЯ ОБРАЗОТВОРЧОГО І ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО МИСТЕЦТВА 

ТА РЕСТАВРАЦІЇ 

КЕРІВНИК – кандидат мистецтвознавства, професор Б.В. БОЙЧУК 

СЕКРЕТАР – кандидат мистецтвознавства, доцент Ю.А. ПОПЕНЮК 

 

1. Сакральна спадщина Галицько-Волинської Русі. 

Кандидат мистецтвознавства, професор Б.В. БОЙЧУК 

2. Мотив руху у фігуративній пластиці Йогана Пінзеля 

Старший викладач Б.С. ГЛАДКИЙ 

3. Мистецькі об’єкти як фактор цивілізаційної комунікації. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент М.В. ДЯКІВ 

4. Сакральні мотиви в творчості скульптора Ігоря Семака. 

Член національної спілки дизайнерів України, доцент В.Б. КІНДРАЧУК 

5. Сакральна мозаїка Євгена Андрухіва. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент П.Я. КУЗЕНКО 

6. Тема Різдва Христового в художній культурі у контексті українського малярства XV–XVIII ст. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент Ю.А. ПОПЕНЮК 



50 

7. Художники-монументалісти Прикарпаття 60–90 років ХХ ст.  

Заслужений діяч мистецтв України, доцент П.М. ПРОКОПІВ 

8. Художники-пленеристи Прикарпаття. 

Заслужений художник України, доцент В.C. САНДЮК 

9. Проблеми екології в дизайні одягу. 

Старший викладач Л.П. САНДЮК 

10. Портрет як відбиток внутрішнього стану людини. 

Кандидат мистецтвознавства, доцент В.М. ТИПЧУК 

11. Роль монументальної мови при виконанні дипломних робіт: цільність образу, стилізація 

форм, тональний контраст і колористична єдність. 

Заслужений діяч мистецтв України, доцент М.Б. ЯКИМЕЧКО 

 

ПІДСЕКЦІЯ МЕТОДИКИ ВИКЛАДАННЯ МИСТЕЦТВА 

КЕРІВНИК – кандидат педагогічних наук, доктор філософії, професор Б.М. ТИМКІВ 

СЕКРЕТАР – викладач Г.М. КОМАН 

 

1. Шляхи вдосконалення проведення занять з фахових дисциплін для студентів спеціальності 

0.14.12 Середня освіта (образотворче мистецтво). 

Професор Б.М. ТИМКІВ 

2. Використання традицій народного мистецтва Гуцульщини на гурткових заняттях в 

загальноосвітніх школах. 

Доцент  Ю.В. ЮСИПЧУК 

3. Особливості проведення занять з декоративно-вжиткового мистецтва у гірській школі.  

Доцент В.В. КОРПАНЮК 

4. Використання світлин Юліана Дороша (фото майстрів художніх промислів та ремесел) у 

процесі навчання учнів на гурткових заняттях. 

Доцент М.В. ГНАТЮК 

5. Гурткові заняття з ювелірного мистецтва як засіб творчого розвитку учнів в закладах поза-

шкільної освіти.  

Старший викладач В.І. ГОРОДЕЦЬКИЙ 

6. Ефективні форми проведення занять з художньої вишивки зі студентами спеціальності 

014.12 Середня освіта (Образотворче мистецтво). 

Старший викладач О.І. ВЕРЕТКО 

7. Традиційне ткацтво осередку народних промислів Глиняни міжвоєнного періоду Галичини 

(минуле та сьогодення).  

Аспірантка Г.М. КОМАН 
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СЕКЦІЯ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ  

КЕРІВНИК – кандидат  педагогічних наук, доцент І.М. ТКАЧІВСЬКА 
  

Пленарне засідання 

 

1. Особливості організації та проведення дистанційних занять з фізичної культури серед 

школярів. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент В. Б. МОЧЕРНЮК 

2. Порушення добового профілю артеріального тиску у вагітних жінок з гіпертензивними 

розладами при поєднанні з вегетативною дисфункцією та порушенням психоемоційної 

сфери. 

Кандидат медичних наук, доцент кафедри фізичної терапії, ерготерапії Р.П. ГЕРИЧ 

3. Військово-патріотичне виховання учнівської та студентської молоді в умовах військового 

стану. 

Аспірант кафедри спортивно-педагогічних дисциплін С.Р. ДЕМЧУК 

  

  

ПІДСЕКЦІЯ ТЕОРІЇ ТА МЕТОДИКИ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

КЕРІВНИК – кандидат біологічних наук, доцент Б.П. ЛІСОВСЬКИЙ 

СЕКРЕТАР – кандидат психологічних наук, доцент Т.С. МИЦКАН 

  

1. Формування дидактичної компетентності майбутніх учителів фізичної культури. 

Кандидат педагогічних наук, доцент І.М. ТКАЧІВСЬКА 

2. Сучасний стан спортивно-оздоровчого туризму в Івано-Франківській області. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент В.Я. ЛУЦЬКИЙ 

3. Біосоціальна парадигма якості життя. 

Кандидат психологічних наук, доцент Т.С. МИЦКАН 

4. Управління та контроль належного рівня активізації спортсменів для збільшення ймовір-

ного успіху на змаганнях. 

Кандидат психологічних наук, доцент С.І. КУРИЛЮК 

5. Функціональний стан організму школярів та екологічні умови довкілля. 

Кандидат біологічних наук, доцент Б.П. ЛІСОВСЬКИЙ 

6. Фізичний стан підлітків як показник резервів здоров’я. 

Кандидат біологічних наук, доцент І.Д. СУЛТАНОВА 

7. Рівень фізичної підготовленості арбітрів з футболу. 

Кандидат хімічних наук, доцент І.М. ІВАНИШИН,  

аспірант І.М. ФРЕЇК 

8. Психофізіологічні особливості футболістів різного ігрового амплуа. 

Аспірантка А.В. ПАТРІЙЧУК 

  

ПІДСЕКЦІЯ СПОРТИВНО-ПЕДАГОГІЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

КЕРІВНИК – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент А.В. СИНИЦЯ 

СЕКРЕТАР – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Р.В. РИМИК 

  

1. Індивідуалізація різносторонньої фізичної підготовки юних стрибунів у довжину. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Р.В. РИМИК 

2. Швидкісно-силова підготовленість спортсменів у міні-футболі та методика її вдоскона-

лення. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент А.В. СИНИЦЯ 

3. Взаємозв’язок ефективності ігрової діяльності та рівня розвитку швидкісних здібностей у 

юних футболістів. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Л.Б. МАЛАНЮК 
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4. Удосконалення фізичної підготовки легкоатлетів на основі оцінки їх функціональних 

можливостей. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Г.О. П’ЯТНИЧУК 

5. Методика розвитку  витривалості у легкоатлетів 15–16 років, які спеціалізуються у бігу на 

середні дистанції. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Д.В. П’ЯТНИЧУК 

6. Розвиток фізичних якостей у дітей 6–10 років засобами оздоровчого плавання. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Н.О. ЗЕМСЬКА 

7. Теорія та практика формування ключових рухових компетентностей у спортивній боротьбі. 

Старший викладач кафедри спортивно-педагогічних дисциплін В.В. МАЙСТРУК 

8. Змагально-ігрова традиція у практиці воїнсько-фізичної підготовки української молоді. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Р.С. ТЯГУР 

9. Педагогічний контроль, як стимул до підвищення спортивної майстерності у футболі. 

Професор кафедри спортивно-педагогічних дисциплін М.І. СТУПАР 

10. Покращення рухових здібностей та фізичних якостей дітей з порушенням слуху засобами 

спортивних ігор. 

Старший викладач кафедри спортивно-педагогічних дисциплін І.Г. ЦАП 

11. Бадмінтон як дієвий засіб покращення рухових здібностей та фізичних якостей дітей з 

порушенням слуху. 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент О.М. ЛЕЩАК 

12. Характеристика фізичної підготовленості дітей 6–10 років засобами плавання. 

Професор кафедри спортивно-педагогічних дисциплін Ю.О. ПОЛАТАЙКО 

13. Рівень аеробної витривалості майбутніх поліцейських. 

Аспірант В.Р. РИМИК 

14. Корекція фізичного стану дітей 5–6 років, які займаються гімнастикою в спортивних 

школах. 

Аспірант Ю.А. МАЛАНІЙ 

15. Технологія оздоровчого тренування силової спрямованості для чоловіків першого зрілого віку. 

Аспірант В.В. КОРОТИЧ 

16. Профілактика та корекція функціональних порушень опорно-рухового апарату у юних 

спортсменів. 

Аспірант Д.А. НЕВОЛІН 

  

ПІДСЕКЦІЯ ФІЗИЧНОЇ ТЕРАПІЇ, ЕРГОТЕРАПІЇ 

КЕРІВНИК – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент О.М. ЗАСТАВНА 

СЕКРЕТАР – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент Л.І. ВОЙЧИШИН 

  

1. Безпека та захист здоров’я при експлуатації медичної апаратури. 

Кандидат фізико-математичних наук, доцент О.П. ПОПЛАВСЬКИЙ 

2. Реабілітація хворих з ішемічною хворобою серця після операції аортокоронарного шун-

тування. 

Кандидат медичних наук, доцент З.М. ЯЩИШИН,  

студ. І курсу ОР магістр Н.І. БАРИЛА 

3. Морфо-функціональна характеристика нейронів інтрамуральних сплетень товстої кишки 

інтактних щурів. 

Кандидат медичних наук, доцент В.М.ФЕДОРАК 

4. Інноваційні підходи у реабілітації постінсультних хворих, на прикладі застосування 

методики високо інтенсивної ходьби. 

Аспірант А.С. КРАВЕЦЬ 

5. Вплив засобів фізичної терапії на функціонування передпліччя та китиці у осіб старечого 

віку після перелому дистального метаепіфізу променевої кістки. 

Аспірантка Х.В. ПЕТРУНІВ 
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СЕКЦІЯ ТУРИЗМУ 

КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор В.С. ВЕЛИКОЧИЙ 
 

Пленарне засідання  
 

1. Українська революція: національні парадигми та оновлений концепт. 

Доктор історичних наук, професор В.С. ВЕЛИКОЧИЙ 

2. Інноваційні можливості використання штучного інтелекту в ресторанному бізнесі: від 

оптимізації процесів до покращення взаємодії з гостями.  

Кандидат економічних наук, доцент І.Я. МЕНДЕЛА  

 

ПІДСЕКЦІЯ ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННОЇ ТА КУРОРТНОЇ СПРАВИ 
КЕРІВНИК – доктор історичних наук, професор В.М. КЛАПЧУК  

СЕКРЕТАР – кандидат історичних наук, доцент Р.М. КОТЕНКО 

 

1. Первинний хімічний склад мінеральних вод Східної Галичини. 

Доктор історичних наук, професор В.М. КЛАПЧУК  

2. Мотивація персоналу як інструмент удосконалення діяльності підприємства. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.В. ПОЛЬОВА  

3. Коучингові техніки у підготовці менеджерів ГРС. 

Кандидат історичних наук, доцент Р.М. КОТЕНКО  

4. Актуальні формати та зміна пріоритетів закладів ресторанного бізнесу в сучасних реаліях. 

Кандидат економічних наук, доцент Л.М. ЛОЯК  

5. Інноваційні можливості використання штучного інтелекту в ресторанному бізнесі: від 

оптимізації процесів до покращення взаємодії з гостями. 

Кандидат економічних наук, доцент І.Я. МЕНДЕЛА  

6. Курортництво в Галичині в творах українських дослідників другої половини ХІХ – початку 

ХХ ст. 

Кандидат історичних наук, доцент О.В. НОВОСЬОЛОВ  

7. Гастрономічний туризм Прикарпаття. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Р.П. ЗАГНИБІДА  

8. Дизайн вокзалів Івано-Франківської області. 

Кандидат мистецтвознавства У.В. МЕЛЬНИК  

9. Креативні індустрії в контексті формування туристичної айдентики: регіональний аспект. 

Кандидат географічних наук Н.В. МЕЛЬНИК  

 

 

ПІДСЕКЦІЯ ТУРИЗМОЗНАВСТВА І КРАЄЗНАВСТВА 

КЕРІВНИК – кандидат географічних наук, доцент С.М. ФІЛЮК 

СЕКРЕТАР – викладач Н.І. ХУДИК 

 

1. Європейський досвід організації сільського, зеленого туризму. 

Кандидат географічних наук, доцент С.М. ФІЛЮК 

2. Сакральні об’єкти Карпатського регіону як ресурсна складова екскурсійної діяльності. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Г.М. ГУМЕНЮК 

3. Особливості розвитку туризму 2022 року в Україні. 

Кандидат географічних наук, доцент Л.В. КОВАЛЬСЬКА 

4. Тренди інноваційного розвитку туризму в Україні. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Л.В. ЧОРНА 

5. Містичний туризм: проблеми дефініції, класифікаційний статус. 

Старший викладач А.П. ЗАРІЧНЯК 

6. Розвиток сільського туризму у Східній Галичині (кінець ХІХ ст. – 1939 р.). 

Викладач Н.І. ХУДИК 
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ПІДСЕКЦІЯ МЕНЕДЖМЕНТУ СОЦІОКУЛЬТУРНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
КЕРІВНИК – кандидат наук з державного управління, доцент В.В. ШИКЕРИНЕЦЬ  

СЕКРЕТАР – кандидат педагогічних наук, доцент Т.З. МАЛАНЮК 

 

1. Теоретичні основи сучасної парадигми державного управління в сфері культури (сфера 

культури як об’єкт управління, політики). 

Кандидат наук з державного управління, доцент В.В. ШИКЕРИНЕЦЬ  

2. Культурна спадщина Східної Бойківщини (на прикладі Перегінської ОТГ) 

Кандидат педагогічних наук, доцент Т.З. МАЛАНЮК  

3. Базові тематичні блоки дослідження історіографії музейництва Прикарпаття ІІ пол. ХІХ – 

І пол. ХХ ст. 

Кандидат історичних наук, доцент О.І. ДУТЧАК  

4. Структура механізму управління в системі економічної безпеки підприємства. 

Кандидат економічних наук, доцент В.В. ОРЛОВА  

5. Особливості організації промоції закладами соціокультурної діяльності. 

Кандидат історичних наук, доцент П.П. ВИЧІВСЬКИЙ  

  

ПІДСЕКЦІЯ КАФЕДРИ ІНОЗЕМНИХ МОВ І КРАЇНОЗНАВСТВА  
КЕРІВНИК – кандидат психологічних наук, доцент Г.В. АПЕЛЬТ 

СЕКРЕТАР – кандидат філологічних наук, доцент Л.Б. ПРИЙМАК 

 

1. Метафора як один з шляхів утворення лексики сфери готельного бізнесу. 

Кандидат філологічних наук, доцент О.В. ПОЗДНЯКОВ  

2. Роль діджитал-компетентності у процесі формування педагогічної майстерності. 

Кандидат філологічних наук, доцент Р.В. ПОЗНАНСЬКИЙ 

3. Релігійний туризм як засіб корекції психоемоційного стану людей під час війни. 

Кандидат психологічних наук, доцент Г.В. АПЕЛЬТ 

4. Лінгвістичний аналіз художнього тексту. 

Кандидат філологічних наук, доцент Л.Б. ПРИЙМАК 

5. Розвиток лідерських навичок у процесі вивчення іноземних мов. 

Кандидат педагогічних наук, доцент М.М. ЖУМБЕЙ 

6. Лексичні засоби вираження ввічливості в англійській мові як важлива складова комунікації 

у сфері туризму. 

Старший викладач Л.В. КОПЧАК 

7. До питання про встановлення плати за закордонний паспорт у Російській імперії. 

Кандидат педагогічних наук, доцент Н.І. САВЧУК  
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СЕКЦІЯ КОЛОМИЙСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-НАУКОВОГО ІНСТИТУТУ 

Керівник – кандидат історичних наук, доцент Ю.В. ПЛЕКАН  
 

Пленарне засідання 

 
КЕРІВНИК – доктор філологічних наук, доцент М.М. ВАСИЛЬЧУК 

СЕКРЕТАР – кандидат філологічних наук, викладач Г.М. ВОЛОЩУК 

 

1. Художній текст з гуцульською компонентою як наукове поняття: значення і параметри. 

Кандидат філологічних наук, доцент М.М. ВАСИЛЬЧУК 

2. Значення циклу історико-мовознавчих дисциплін на становлення майбутнього вчителя 

української мови і літератури. 

Кандидатка філологічних наук, доцент О.В. РУСАКОВА 

3. Січовий рух на Коломийщині. 

Кандидат історичних наук, доцент М.В. МАРЧУК 

4. Підготовка майбутніх учителів до гуманізації освітнього процесу. 

Кандидат педагогічних наук, доцент О.І. ПОЯСИК 

5. Атлетична гімнастика як засіб фізичного виховання в закладах вищої освіти. 

Старша викладачка, МСМК М.В. ЧЕПІЛЬ 

6. Методологія етнокультурної компоненти освітнього простору НУШ. 

Доктор педагогічних наук, професор В.В. ЛАППО 

7. Списування як вид академічної нечесності під час навчання в університеті: причини, прояв, 

профілактика. 

Кандидат біологічних наук, доцент О.В. СЛИПАНЮК 

8. Лірична палітра образно-словесного мислення Уляни Кравченко. 

Кандидатка філологічних наук, доцент Г.М. ВОЛОЩУК 
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СЕКЦІЯ ІНСТИТУТУ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ  

ТА ДОВУЗІВСЬКОЇ ПІДГОТОВКИ 

КЕРІВНИК – доктор політичних наук, професор М.М. НАГОРНЯК 
 

 Пленарне засідання 

 

1. Модернізація функціональної структури публічного управління України в контексті 

Європейської інтеграції. 

Доктор наук з державного управління, професор І.Г. СУРАЙ 

2. Освіта в часі війни: розвивати не можна стримувати. 

Доктор педагогічних наук, професор О.В. ДЖУС 

 

ПІДСЕКЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА БІЗНЕС-АДМІНІСТРУВАННЯ 
КЕРІВНИК – кандидат економічних наук, доцент І.Д. П’ЯТНИЧУК 

СЕКРЕТАР – кандидат економічних наук, доцент І.Р. ПОПАДИНЕЦЬ 

 

1. Зарубіжний досвід формування конкурентних переваг в бізнес-освіті. 

Кандидат економічних наук, викладач І.І. БОРИШКЕВИЧ 

2. Підвищення мотивації фахівців місцевих органів влади до формальної освіти. 

Доктор наук з державного управління, професор А.М. ВАЛЮХ 

3. Аналіз механізмів стимулювання розвитку біоекономіки в державах ЄС. 

Доктор філософії, доцент І.І. ГРИГОРУК 

4. Податкові інструменти підтримки  бізнесу в період воєнного стану. 

Кандидат економічних наук, доцент О.І. ЖУК 

5. Закони діалектики в дослідженні розвитку послуг у сфері інформаційних технологій. 

Доктор економічних наук, професор З.А. МАЦУК 

6. Сучасні інформаційні сервіси в публічних інституціях. 

Кандидат економічних наук, доцент І.Д. П’ЯТНИЧУК 

7. Методика аналізу хибного управлінського рішення. 

Кандидат економічних наук, доцент І.Р. ПОПАДИНЕЦЬ 

8. Розвиток стартап-інкубаторів  в університетах України. 

Кандидат економічних наук, доцент А.В. ТОМАШЕВСЬКА 

9. Державне регулювання розвитку малого підприємництва в умовах глобалізаційних викликів. 

Аспірант О.Н. БІННАТОВ 

10. Теоретичні основи комунікації місцевої влади з громадськістю. 

Аспірант М.М. ВОВК 

11. Державне регулювання сталого розвитку територіальних громад. 

Аспірант М.М. ГАЛЮК 

12. Державне регулювання ринку житлової нерухомості. 

Аспірант О.Б. ГЛАДКИЙ 

13. Україна у рейтингу «Глобальний індекс безпеки здоров’я». 

Аспірант В.В. ЗВІРИЧ 

14. Вплив системи управління інформаційно-комунікаційним забезпеченням на розвиток 

територіальної громади. 

Аспірант І.М. ІВАСЮТИН 

15. Державне регулювання розвитку видавничо-поліграфічної галузі. 

Аспірант С.Й. КАЧМАР 

16. Бюджет участі, як індикатор запитів місцевого населення. 

Аспірант В.В. КАЧМАРСЬКИЙ 

17. Особливості організації проєктів соціальної дії в Україні. 

Аспірант К.М. ЛАЩИК 

18. Соціальна відповідальність як передумова сталого розвитку громади. 

Аспірант Р.В. МАКСИМІВ 
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19. Комунікаційна активність громад щодо залучення інвестицій: аналіз офіційних ресурсів. 

Аспірант Т.В. МАЛИШІВСЬКИЙ 

20. Механізми цифрових трансформацій публічного управління. 

Аспірант С.Я. ОЛІЙНИК 

21. Методи державного регулювання ресторанного бізнесу в Україні. 

Аспірант М.І. ПОДОЛЯН 

22. Співвідношення понять: «електронний уряд», «цифрова взаємодія органів державної вла-

ди», «інформаційні системи». 

Аспірант О.П. ПОПОВ 

23. Застосування практики держав ЄС щодо вдосконалення публічного управління інвести-

ційним розвитком в Україні. 

Аспірантка Л.М. ПРОНЬ 

24. Використання ключових концепцій управління персоналом в органах місцевого само-

врядування. 

Аспірантка Х.Р. РОМАНЮК 

25. Важливість забезпечення бюджетної стійкості громад у час війни. 

Аспірант Ю.Д. СТЕФАНЧУК 

26. Наукові підходи до змісту понять  «публічного адміністрування» та «публічного управ-

ління». 

Аспірантка Т.І. ТАРАС 

27. Особливості державного управління сферою залізничних вантажних перевезень в Україні. 

Аспірант Я.В. ТИМОЩУК 

28. .Роль та місце державної міграційної політики у системи державного управління. 

Аспірант В.В. ФІТКОВСЬКИЙ 

29. Стратегічне управління ризиками в системі територіальних громад. 

Аспірант Ю.В. ХАНДОГА 

30. Підвищення ефективності публічного управління територіальними громадами в умовах 

невизначеності. 

Аспірант І.В. ХОМ’ЯК 

31. Теоретичні аспекти модернізації органів місцевої влади в умовах цифровізації. 

Аспірант О.І. ХОМИН 

32. Управління розвитком персоналу публічної сфери (досвід ІТ-компаній). 

Аспірант О.В. ЧЕРНЕЦЬКИЙ 

33. Формування цифрових компетентностей адміністративного персоналу закладів вищої 

освіти України. 

Аспірантка Т.Б. КОРНІЄНКО  

 

ПІДСЕКЦІЯ ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ ТА ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 
КЕРІВНИК – доктор педагогічних наук, професор О.В. ДЖУС 

СЕКРЕТАР – асистент Г.О. ЛУКАЧОВИЧ 

 

1. Вдосконалення спеціальної освіти в Україні: історичний огляд. 

Доктор історичних наук, доцент Н.М. КІНДРАЧУК 

2. Націєтворча роль логопедії як науки в соціокультурному контексті. 

Кандидат педагогічних наук, доцент З.П. ЛЕНІВ 

3. Тренінг екологічної компетентності для логопедів. 

Асистент Г.О. ЛУКАЧОВИЧ 

4. Підлітки і переживання втрати: психологічна підтримка у скорботі. 

Кандидат психологічних наук, доцент В.М. МИЦЬКО 

5. Доказовість застосування технічних засобів в експозиційній терапії ПТСР: систематичний 

огляд. 

Кандидат психологічних наук, доцент Ю.Р. СИДОРИК 

6. Зарубіжний досвід формування батьківської компетентності в умовах війни. 

Асистент А.Я. ФЕДОРІВ 
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